
TROFÉU BRASIL 2020
CAMPEONATO BRASILEIRO ABSOLUTO DE NATAÇÃO

BALIZAMENTO

Data: 09/12/2020 à 12/12/2020  Piscina de 50 metros - 8 raias

Local: C.R. VASCO DA GAMA-R

10/12/20202Etapa: Data:

200M LIVRE FEM.ª PROVA11 ABSOLUTO 10/12/2020 Eliminatória

RM FEDERICA PELLEGRINI ITA 01:52.98 28/07/2009 ROMAABSOLUTO

RMJ JUNXUAN YANG CHN 01:55.43 24/07/2019 GWANGJU, KORABSOLUTO

RS MANUELLA LYRIO BRA 01:57.28 07/08/2016 RIO DE JANEIROABSOLUTO

RB MANUELLA LYRIO BRA 01:57.28 07/08/2016 RIO DE JANEIROABSOLUTO

RBC GIOVANA REIS MEDEIROS CORINTHIANS 02:06.21 02/11/2017 GRêMIO NÁUTICO INFANTIL 1

RBC GIOVANA REIS MEDEIROS CORINTHIANS 02:03.61 29/11/2018 C.N. R. ÁLVARES INFANTIL 2

RBC RAFAELA TREVISAN RAURICH CURITIBANO 02:00.67 17/12/2015 PALHOÇAJUVENIL 1

RBC RAFAELA TREVISAN RAURICH PARANÁ 02:00.14 07/10/2016 MOCOCAJUVENIL 2

RBC RAFAELA TREVISAN RAURICH CURITIBANO 01:59.68 03/05/2017 PARQUE AQUÁTICO JUNIOR 1

RBC GABRIELLE GONÇALVES RONCATTO UNISANTA 01:59.22 17/04/2016 RIO DE JANEIROJUNIOR 2

RC KATINKA HOSSZÚ CORINTHIANS/ABDEM 01:57.24 23/04/2014 SÃO PAULOABSOLUTO

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

3 ANDREA SPECTOR COLCHER 276340 2002 CR FLAMENGO/RJOBS

4 LAYLA M ARAGAO 138898 2001 CR FLAMENGO/RJOBS

5 ISABELA A A RIBEIRO 286044 2003 CR FLAMENGO/RJOBS

6 ALEXANDRA V CERBINO 116998 2002 CR FLAMENGO/RJOBS

2 ª SÉRIE

1 ANA PAULA BEHR 247787 2003 GNU 02:06.95OBS

2 LUIZA MAGNUS VIEIRA 266947 2002 GNU 02:06.20OBS

3 CAROLINA B ATHAYDE SARRUF 023796 1986 MARINHA DO BRASIL CR FLAMENGO/RJ 02:03.63
4 MARIA FERNANDA COSTA 314180 2002 CR FLAMENGO/RJ 02:01.16
5 ALLYSON AYUMI ALBA V368029 1997 MEX 02:02.03OBS

6 JULIA RODRIGUES VIVIAN DIOGO 126086 1999 AMEA CORINTHIANS 02:04.51
7 BRUNA DE PADUA 310612 2004 CURITIBANO 02:06.95
8 LETICIA G S DE ALMEIDA 282062 2002 ATP-ACAD/SIST ELITE FLUMINENSE FC/RJOBS

3 ª SÉRIE

1 MARIA EDUARDA PEREIRA 121375 2001 CURITIBANO 02:06.95OBS

2 GIULIA SALESI CHICON 250865 2002 CORINTHIANS 02:06.15
3 MARIA JOSE COCCO V368034 1994 MEX 02:03.55OBS

4 GABRIELLE GONÇALVES RONCATTO 119052 1998 MARINHA DO BRASIL UNISANTA 02:00.11
5 NATHALIA S ALMEIDA 091438 1996 MARINHA DO BRASIL CR FLAMENGO/RJ 02:01.80
6 ANICKA RAIN-MARIE DELGADO V368420 2002 ECU 02:04.50OBS

7 ANA LUIZA C DAISSON 273598 2004 ESCOLA AMERICANA CR FLAMENGO/RJ 02:06.78
8 MARIE XIMENA MERLOS V368040 2001 MEX 02:09.05OBS

4 ª SÉRIE

1 GIULIA MENDES MANTUAN 281628 2003 CORINTHIANS 02:06.95
2 MARIA LUIZA S CANDAL 273383 2003 CR FLAMENGO/RJ 02:05.97
3 MONIKA GONZALEZ HOLTZ V368032 1995 MEX 02:03.44OBS

4 ALINE DA SILVA RODRIGUES 084981 1995 MINAS TENIS CLUBE 01:59.55
5 SOFIA GARUFFI RONDEL 270127 2002 CORINTHIANS 02:01.29
6 FERNANDA ANDRADE 112617 2000 MINAS TENIS CLUBE 02:04.25
7 NATALIA BEHM SILVA 100227 2000 CORINTHIANS 02:06.30
8 ANA CAROLINA GHELERE 312662 2007 ITAIPU BINACIONAL CATARATAS NATAÇÃO 02:06.95OBS

200M LIVRE MASC.ª PROVA12 ABSOLUTO 10/12/2020 Eliminatória

RM PAUL BIEDERMANN GER 01:42.00 28/07/2009 ROMAABSOLUTO

RMJ IVAN GIREV RUSSIA 01:46.40 24/06/2017 INDIANAPOLIS, ABSOLUTO
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TROFÉU BRASIL 2020
CAMPEONATO BRASILEIRO ABSOLUTO DE NATAÇÃO

BALIZAMENTO

Data: 09/12/2020 à 12/12/2020  Piscina de 50 metros - 8 raias

Local: C.R. VASCO DA GAMA-R

10/12/20202Etapa: Data:
RS FERNANDO SCHEFFER MINAS TENIS CLUBE 01:45.51 21/12/2018  GRÊMIO NÁUTICO ABSOLUTO

RB FERNANDO SCHEFFER MINAS TENIS CLUBE 01:45.51 21/12/2018  GRÊMIO NÁUTICO ABSOLUTO

RBC MURILO SETIN SARTORI RIO BRANCO 01:56.38 10/12/2015 SÃO PAULOINFANTIL 1

RBC JOAO P G CAMPOS FLUMINENSE FC/RJ 01:53.05 20/11/2019 GRÊMIO NÁUTICO INFANTIL 2

RBC GUSTAVO FRANCISCO SALDO CURITIBANO 01:50.13 19/12/2018  GRÊMIO NÁUTICO JUVENIL 1

RBC MURILO SETIN SARTORI AMERICANA 01:48.91 13/12/2018 GRÊMIO NÁUTICO JUVENIL 2

RBC MURILO SETIN SARTORI AMERICANA 01:47.39 21/08/2019 BUDAPESTEJUNIOR 1

RBC FERNANDO SCHEFFER GNU 01:47.40 07/12/2017 UNIFAJUNIOR 2

RC FERNANDO SCHEFFER MINAS TENIS CLUBE 01:46.08 20/04/2018 PARQUE AQUÁTICO ABSOLUTO

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

3 ALEXANDRE E S ADUM 266568 2001 CR FLAMENGO/RJOBS

4 GABRIEL VEREZA DA COSTA 282808 2002 CR FLAMENGO/RJOBS

5 DANIEL MARIEN MANSUR 313045 2003 CR FLAMENGO/RJOBS

2 ª SÉRIE

1 HENRIQUE A CORSEUIL 266586 2003 CR FLAMENGO/RJOBS

2 MATHEUS A DE FARIAS 264681 2003 CR FLAMENGO/RJOBS

3 CAIO FRANÇA 127640 2002 GNU 01:56.57OBS

4 GUILLERMO RUBEN ZUNIGA V368037 2000 MEX 01:55.50OBS

5 JOSEPH AGUSTIN MACIAS RUBIO V368282 2000 ECU 01:55.90OBS

6 PAULO GUILHERME M P MOREIRA 251364 2001 CR FLAMENGO/RJOBS

7 LUCAS VIEIRA M MARTINS 266527 2003 CR FLAMENGO/RJOBS

3 ª SÉRIE

1 JOAO EDUARDO NOGUEIRA 268176 2003 MINAS TENIS CLUBE 01:53.60OBS

2 LEONARDO RODRIGO ZARDO 269907 2003 CORINTHIANS 01:53.60OBS

3 LUIZ FELIPE LOUREIRO 255542 2003 BOLSA ATLETA GNU 01:53.60OBS
4 VINICIUS MONTEIRO VIEBRANTZ 291175 2003 CURITIBANO 01:53.60OBS

5 ARTHUR AMARAL SCHNEIDER 344147 2002 GNU 01:53.60OBS

6 DANIEL YUKI DE OLIVEIRA 250868 2003 BOLSA ATLETA CORINTHIANS 01:53.60OBS

7 BRUNO LAGE ROCHA 103626 2002 MINAS TENIS CLUBE 01:53.60OBS

8 LINCOLN CUNHA 250553 2002 PROJETO ACQUA CR FLAMENGO/RJ 01:53.92
4 ª SÉRIE

1 JOAO P G CAMPOS 284313 2005 FLUMINENSE FC/RJ 01:53.05
2 ARTHUR RODRIGO CURY 134692 2000 SMELJ CURITIBANO 01:51.41
3 LUCAS PEIXOTO 110291 2000 MINAS TENIS CLUBE 01:50.09
4 JORGE ANDRES CESAR V368027 1997 MEX 01:47.14OBS

5 PABLO HENRIQUE VIEIRA 039983 2000 MINAS TENIS CLUBE 01:49.15
6 EDUARDO OLIVEIRA MORAES 134900 2001 MINAS TENIS CLUBE 01:50.67
7 CONRADO CORADI LINO 119148 1994 FREE PLAY/MOGI MIRIM 01:52.23
8 VICTOR HUGO A DE OLIVEIRA 135104 2001 FLUMINENSE FC/RJ 01:53.60OBS

5 ª SÉRIE

1 KALEL M DAMAS 108381 1998 CR FLAMENGO/RJ 01:52.66
2 EVANDRO VINICIUS SILVA 085798 1991 MINAS TENIS CLUBE 01:50.98
3 GIULIANO CARER ROCCO 086799 1993 MINAS TENIS CLUBE 01:49.92
4 LUIZ ALTAMIR LOPES MELO 090227 1996 CR FLAMENGO/RJ 01:46.73
5 FEDERICO GRABICH V313591 1990 ARGENTINA 01:49.00OBS

6 GUILHERME  P DA COSTA 116132 1998 MARINHA DO BRASIL MINAS TENIS CLUBE 01:50.13
7 LUCAS TUDORAS 296503 2004 PAINEIRAS 01:51.80
8 LUIZ FELLIPE PAES 258165 2000 NATAÇÃO OSASCO / FAE 01:53.60

6 ª SÉRIE

1 STEPHAN ALEXANDER STEVERINK 300709 2004 AABB-SP 01:52.62
2 GUSTAVO FRANCISCO SALDO 249758 2003 CURITIBANO 01:50.80
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TROFÉU BRASIL 2020
CAMPEONATO BRASILEIRO ABSOLUTO DE NATAÇÃO

BALIZAMENTO

Data: 09/12/2020 à 12/12/2020  Piscina de 50 metros - 8 raias

Local: C.R. VASCO DA GAMA-R

3 KAUE DA SILVA CARVALHO 126539 1998 EXÉRCITO BRASILEIRO MINAS TENIS CLUBE 01:49.61
4 FERNANDO SCHEFFER 124241 1998 EXERCITO BRASILEIRO MINAS TENIS CLUBE 01:45.83
5 MURILO SETIN SARTORI 249710 2002 AMERICANA 01:47.39
6 VINICIUS T ASSUNCAO 116687 2000 AQUARIUM/CABO FRIO FLUMINENSE FC/RJ 01:50.13
7 ENZO PUTINATI KIHARA 126580 2000 CORINTHIANS 01:51.67
8 CASSIO M L BRITO 101860 1996 CR FLAMENGO/RJ 01:53.55

200M COSTAS FEM.ª PROVA13 ABSOLUTO 10/12/2020 Eliminatória

RM REGAN SMITH ESTADOS UNIDOS 02:03.35 26/07/2019 GWANGJU, KORABSOLUTO

RMJ REGAN SMITH ESTADOS UNIDOS 02:03.35 26/07/2019 GWANGJU, KORABSOLUTO

RS FERNANDA GOEIJ BRA 02:11.95 07/08/2019 LIMA, PERUABSOLUTO

RB FERNANDA GOEIJ BRA 02:11.95 07/08/2019 LIMA, PERUABSOLUTO

RBC FERNANDA GOMES CELIDÔNIO ASBAC/AQUANAII 02:21.73 07/12/2016 ARACAJU/SEINFANTIL 1

RBC FERNANDA GOMES CELIDÔNIO ASBAC/AQUANAII 02:19.15 06/12/2017 UNIFAINFANTIL 2

RBC ALEXIA TAVARES ASSUNCAO FLUMINENSE FC/RJ 02:16.49 06/12/2017 UNIFAJUVENIL 1

RBC ALEXIA TAVARES ASSUNCAO FLUMINENSE FC/RJ 02:14.62 18/04/2018 PARQUE AQUÁTICO JUVENIL 2

RBC NATALIA DE LUCCAS CORINTHIANS/ABDEM 02:12.09 05/12/2013 PQ. AQUATICO DO JUNIOR 1

RBC FERNANDA GOEIJ BRA 02:11.95 07/08/2019 LIMA, PERUJUNIOR 2

RBC NATALIA DE LUCCAS CORINTHIANS 02:12.44 16/12/2015 PALHOÇAJUNIOR 2

RC KIRSTY COVENTRY FIAT/MINAS/MG 02:08.41 03/05/2011 Rio de JaneiroABSOLUTO

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

1 ANNA ALICE M DEGOW 275107 2003 D&R SWIM CLUB FLUMINENSE FC/RJOBS

2 YASMIN VIANA LOPES 281394 2003 AABB-SP 02:26.90
3 SOPHIA REIS 335677 2005 CURITIBANO 02:26.28
4 GABRIELA ALBUQUERQUE MELLO 104155 1996 PAINEIRAS 02:17.08
5 MARIA DANIELA CONTRERAS RUIZ V368280 2005 ECU 02:21.85OBS

6 ISABELA DAVID 284845 2005 BOLSA ATLETA/DF IATE CLUBE DE BRASÍL 02:26.90
7 MARIA CLARA B A CAVALCANTE 303667 2003 D&R SWIM CLUB FLUMINENSE FC/RJOBS

2 ª SÉRIE

1 GABRIELLA C VILLELA 251301 2002 D&R SWIM CLUB FLUMINENSE FC/RJOBS

2 AGATHA MARCONDES AMARAL 312773 2007 ASBAC/AQUANAII 02:26.90
3 NICHELLY BRANDAO LYSY 260625 2003 MINAS TENIS CLUBE 02:25.68
4 NATALIA DE LUCCAS 114738 1996 EXERCITO BRASILEIRO PAINEIRAS 02:13.78
5 FERNANDA GOMES CELIDÔNIO 261638 2003 MINAS TENIS CLUBE 02:18.25
6 THACYANE GARCIA LIMA 135571 2002 CORINTHIANS 02:26.35
7 LETICIA PAULA SILVA 260240 2003 DIRECIONAL CORINTHIANS 02:26.90
8 MARINNA C LOURENCO 251429 2001 CR FLAMENGO/RJOBS

200M COSTAS MASC.ª PROVA14 ABSOLUTO 10/12/2020 Eliminatória

RM AARON PEIRSOL USA 01:51.92 31/07/2009 ROMAABSOLUTO

RMJ KLIMENT KOLESNIKOV RUS 01:55.14 28/07/2017 BUDAPESTE / HUNGRIAABSOLUTO

RS OMAR PINZÓN COL 01:56.40 30/07/2009 ROMAABSOLUTO

RB LEONARDO DE DEUS BRA 01:57.00 06/08/2016 RIO DE JANEIROABSOLUTO

RBC SAMUEL LOPES ACEB/BA 02:16.33 27/10/2019 C. OLIMPICO DA BAHIA -INFANTIL

RBC ANDRE AUGUSTO DOS SANTOS CORINTHIANS/S.BERN 02:11.82 08/07/2011 RECIFEINFANTIL 1

RBC ANDRE AUGUSTO DOS SANTOS CORINTHIANS/ABDEM 02:08.50 28/06/2012 ARACAJUINFANTIL 2

RBC ANDRE AUGUSTO DOS SANTOS CORINTHIANS/ABDEM 02:05.58 21/11/2013 PALHOÇAJUVENIL 1

RBC GIULIANO CARER ROCCO MINAS TC 02:03.81 28/11/2009 CURITIBAJUVENIL 2

RBC LUCAS SALATTA PINHEIROS/SP 02:03.81 26/09/2003 SANTOSJUVENIL 2

RBC BRANDONN PIERRY CRUZ DE ALMEIDA CORINTHIANS/ABDEM 02:01.02 20/11/2014 RIO DE JANEIROJUNIOR 1

RBC LEONARDO DE DEUS MINAS TC 01:58.86 17/12/2009 SÃO PAULOJUNIOR 2

RC LEONARDO DE DEUS CRF/RJ 01:57.38 26/04/2012 P.A. MARIA LENKABSOLUTO
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TROFÉU BRASIL 2020
CAMPEONATO BRASILEIRO ABSOLUTO DE NATAÇÃO

BALIZAMENTO

Data: 09/12/2020 à 12/12/2020  Piscina de 50 metros - 8 raias

Local: C.R. VASCO DA GAMA-R

10/12/20202Etapa: Data:
Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

1 GABRIEL VEREZA DA COSTA 282808 2002 CR FLAMENGO/RJOBS

2 LUCCA CRUZ TONIN 270821 2004 FUNDESPORTE CURITIBANO 02:09.20
3 VINICIUS ARNS KOHNS 150809 2002 FUNDESPORTE CURITIBANO 02:08.08
4 LUIS FERNANDO S DIAS 251284 1998 CR FLAMENGO/RJ 02:04.81
5 KAINAN COERIN DE JESUS 255002 2000 CORINTHIANS 02:06.00
6 KAIO CESAR M DE SOUZA 091397 1993 RESTAURANTE ZÉ ADI/PREF. INDAIATUBA 02:09.20
7 MIGUEL GARCIA PEREIRA 296656 2004 BOLSA ATLETA IATE CLUBE DE BRASÍL 02:09.20OBS

2 ª SÉRIE

1 JOAO B MOUZINHO JUNIOR 282838 2001 CR FLAMENGO/RJOBS

2 DANIEL YUKI DE OLIVEIRA 250868 2003 BOLSA ATLETA CORINTHIANS 02:09.20
3 NEY LIMA FILHO 250770 2003 MINAS TENIS CLUBE 02:08.06
4 ISAAC GUIMARAES SARAIVA 103705 2000 MINAS TENIS CLUBE 02:03.95
5 VITOR GUARALDO 104114 1996 EXERCITO BRASILEIRO CURITIBANO 02:05.17
6 PEDRO PENA 127733 2002 GNU 02:09.17
7 VINICIUS BENTO DE MORAIS 285027 2004 BOLSA ATLETA/DF ASBAC/AQUANAII 02:09.20OBS

3 ª SÉRIE

1 LUIS FERNANDO OLIVEIRA 255512 2002 MINAS TENIS CLUBE 02:09.20OBS

2 LEONARDO GOMES DOS SANTOS 124810 1998 ADI/PREF. INDAIATUBA 02:09.20
3 LUCAS TUDORAS 296503 2004 PAINEIRAS 02:07.37
4 LEONARDO JOSÉ GUEDES 048712 1989 MINAS TENIS CLUBE 02:02.33
5 STEVEN FELIPE JARAMILLO COBOS V368281 2001 ECU 02:05.10OBS

6 GABRIEL A N AZEVEDO 134989 2000 MINAS TENIS CLUBE 02:08.66
7 SAMUEL LOPES 327711 2006 AABA/CTRA/BA 02:09.20

50M LIVRE FEM.ª PROVA15 ABSOLUTO 10/12/2020 Eliminatória

RM SARAH SJOSTROM SWE 00:23.67 29/07/2017 BUDAPESTE, HUNGRIAABSOLUTO

RMJ RIKAKO IKEE JPN 00:24.33 16/09/2017 EHIME, JAPÃOABSOLUTO

RS ETIENE PIRES MEDEIROS BRA 00:24.45 12/08/2016 RIO DE JANEIROABSOLUTO

RB ETIENE PIRES MEDEIROS BRA 00:24.45 12/08/2016 RIO DE JANEIROABSOLUTO

RBC AIME LOUISE SILVA LOURENCO AABB BRASILIA 00:26.65 27/06/2015 BELÉMINFANTIL 1

RBC STEPHANIE BALDUCCINI PAINEIRAS 00:26.56 28/11/2018 C.N. R. ÁLVARES INFANTIL 2

RBC FERNANDA DELGADO BRA 00:25.70 30/08/2013 DUBAIJUVENIL 1

RBC ALESSANDRA MARCHIORO BOTAFOGO FR/RJ 00:25.53 20/12/2014 RIO DE JANEIROJUVENIL 2

RBC CAROLINA BERGAMASCHI ECP/SABESP 00:25.77 02/12/2011 SAO PAULOJUNIOR 1

RBC GRACIELE HERRMANN GNU 00:25.12 16/12/2011 RIO DE JANEIROJUNIOR 2

RC ETIENE PIRES MEDEIROS SESI-SP 00:24.53 21/04/2019 PARQUE AQUÁTICO ABSOLUTO

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

3 ALEXANDRA V CERBINO 116998 2002 CR FLAMENGO/RJOBS

4 ISABELA A A RIBEIRO 286044 2003 CR FLAMENGO/RJOBS

5 ANDREA SPECTOR COLCHER 276340 2002 CR FLAMENGO/RJOBS

2 ª SÉRIE

1 LAYLA M ARAGAO 138898 2001 CR FLAMENGO/RJOBS

2 UINI VEIGA COUTO 318785 2002 CR FLAMENGO/RJOBS

3 MARCELA R CARRICO 289170 2002 MGF TREINAMENTOS MINAS TENIS CLUBE 00:27.27OBS

4 ANA LUIZA C DAISSON 273598 2004 ESCOLA AMERICANA CR FLAMENGO/RJ 00:27.20
5 ANA BEATRIZ SANTOS PEREIRA 249275 2003 LUCATI CORRETORA CLUBE FÚRIA/ACQUA R1 00:27.23
6 LUIZA MAGNUS VIEIRA 266947 2002 GNU 00:27.27OBS

7 MARIA LUIZA S CANDAL 273383 2003 CR FLAMENGO/RJOBS
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TROFÉU BRASIL 2020
CAMPEONATO BRASILEIRO ABSOLUTO DE NATAÇÃO

BALIZAMENTO

Data: 09/12/2020 à 12/12/2020  Piscina de 50 metros - 8 raias

Local: C.R. VASCO DA GAMA-R

10/12/20202Etapa: Data:
3 ª SÉRIE

1 NATALIA BEHM SILVA 100227 2000 CORINTHIANS 00:26.99
2 MARIA LUIZA COLODETE COUTINHO 132313 2002 CR FLAMENGO/RJ 00:26.79
3 ERIKA RIBEIRO GONÇALVES 256126 1998 CORINTHIANS 00:26.62
4 NATALIA DE LUCCAS 114738 1996 EXERCITO BRASILEIRO PAINEIRAS 00:25.93
5 PRISCILA C C DE SOUZA 084975 1994 CR FLAMENGO/RJ 00:26.02
6 MARIA EDUARDA PEREIRA 121375 2001 CURITIBANO 00:26.75
7 BEATRIZ BEZERRA 281495 2006 CBV JAQUEIRA/TIME AABB-RECIFE 00:26.90
8 ISABEL S FAGUNDES 108370 1999 AERONÁUTICA CR FLAMENGO/RJ 00:27.12

4 ª SÉRIE

1 LAÍS GASPARINI SILVA 290033 2005 CNRAC 00:26.94
2 FERNANDA ANDRADE 112617 2000 MINAS TENIS CLUBE 00:26.77
3 LUANA O A M RIBEIRO 101237 1996 MINAS TENIS CLUBE 00:26.13
4 ANICKA RAIN-MARIE DELGADO V368420 2002 ECU 00:25.81OBS

5 ANDREA ELIANA BERRINO V368439 1994 ARGENTINA 00:26.00OBS

6 LIZANDRA PIRES PAULA 292665 2003 SICREDI CORINTHIANS 00:26.74
7 CELINE SOUZA BISPO 279122 2005 YACHT CLUBE/CBC/BA 00:26.88
8 KAREN LIBERATO 82058 1996 BOX TRIBOS AEROCLUBE 00:27.07

5 ª SÉRIE

1 THAMY VENTORIN 050959 1987 PROJETO ACQUA CNRAC 00:26.92
2 GIULIA OLIVEIRA CARVALHO 103767 2002 MINAS TENIS CLUBE 00:26.75
3 JESERIK ANDREINA SEQUERA V368215 1990 VEN 00:26.08OBS

4 ALESSANDRA MARCHIORO 075672 1993 CURITIBANO 00:25.15
5 STEPHANIE BALDUCCINI 296346 2004 PAINEIRAS 00:25.93
6 BARBARA GONZAGA JESUS 245262 2002 MINAS TENIS CLUBE 00:26.69
7 MARIA FERNANDA COSTA 314180 2002 CR FLAMENGO/RJ 00:26.79
8 BRUNA CAROLINE LEMOS ROCHA 086918 1993 NADAR ITJ/MARC DIAS 00:27.06

50M LIVRE MASC.ª PROVA16 ABSOLUTO 10/12/2020 Eliminatória

RM CESAR AUGUSTO CIELO FILHO ECP/SP 00:20.91 18/12/2009 SÃO PAULOABSOLUTO

RMJ MICHAEL ANDREWS ESTADOS UNIDOS 00:21.75 25/08/2017 INDIANAPOLIS, ABSOLUTO

RS CESAR AUGUSTO CIELO FILHO ECP/SP 00:20.91 18/12/2009 SÃO PAULOABSOLUTO

RB CESAR AUGUSTO CIELO FILHO ECP/SP 00:20.91 18/12/2009 SÃO PAULOABSOLUTO

RBC SAMUEL LOPES YACHT CLUBE/CBC/BA 00:27.11 24/11/2018 C. OLIMPICO DA BAHIA -PETIZ 2

RBC LEANDRO V ODORICI MARINA BC/RJ 00:24.70 10/12/2016 ARACAJU/SEINFANTIL 1

RBC LUCAS SANTOS FERREIRA DE SOUZA UNISANTA 00:24.09 10/12/2016 ARACAJU/SEINFANTIL 2

RBC LUCAS SANTOS FERREIRA DE SOUZA UNISANTA 00:23.34 22/11/2017 MINAS TÊNIS CLUBEJUVENIL 1

RBC GUILHERME CARIBE SANTOS CEPE 00:22.78 21/12/2019 SALVADOR/BAJUVENIL 2

RBC GUILHERME BAPTISTELLA OCAMPO BRA 00:22.48 29/08/2013 DUBAIJUNIOR 1

RBC GUILHERME CARIBE SANTOS CEPE 00:23.44 11/05/2019 C. OLIMPICO DA BAHIA -JUNIOR 1

RBC MATHEUS PAULO SANTANA UNISANTA 00:22.16 10/05/2014 RIO DE JANEIROJUNIOR 2

RC CESAR AUGUSTO CIELO FILHO ECP/SP 00:21.33 05/05/2009 RIO DE JANEIROABSOLUTO

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

1 ALEXANDRE E S ADUM 266568 2001 CR FLAMENGO/RJOBS

2 EDUARDO C MARTINIANO 134898 2001 CR FLAMENGO/RJOBS

3 PAULO GUILHERME M P MOREIRA 251364 2001 CR FLAMENGO/RJOBS

4 VITOR D M G FRANCO 138810 2002 CORINTHIANSOBS

5 TIAGO M PEREIRA 282822 2003 CR FLAMENGO/RJOBS

6 LUCAS VIEIRA M MARTINS 266527 2003 CR FLAMENGO/RJOBS

7 BRENO F A FERREIRA 335092 2003 CR FLAMENGO/RJOBS

8 VITOR COLOMBIANO SILVA 328666 2003 C. FUNCIONARIOS/VROBS
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TROFÉU BRASIL 2020
CAMPEONATO BRASILEIRO ABSOLUTO DE NATAÇÃO

BALIZAMENTO

Data: 09/12/2020 à 12/12/2020  Piscina de 50 metros - 8 raias

Local: C.R. VASCO DA GAMA-R

10/12/20202Etapa: Data:
2 ª SÉRIE

1 BRUNO VINÍCIUS MOTA 130366 1999 ADI/PREF. INDAIATUBA 00:23.73OBS

2 LUIGI MACIEL DA SILVA 295222 2003 CURITIBANO 00:23.73OBS

3 VINICIUS MONTEIRO VIEBRANTZ 291175 2003 CURITIBANO 00:23.73
4 BERNARDO BRANDAO 135268 2002 MINAS TENIS CLUBE 00:23.72
5 LUCAS BATISTA GOMES 249901 1994 RESTAURANTE ZÉ ADI/PREF. INDAIATUBA 00:23.73
6 STEVEN FELIPE JARAMILLO COBOS V368281 2001 ECU 00:23.73OBS

7 JOAO PEDRO BORDIGNON NOGUEIRA 265900 2002 SMELJ CURITIBANO 00:23.73OBS

8 ENZO BRANDÃO IBANEZ 097554 2002 AABA/CTRA/BA 00:23.73OBS

3 ª SÉRIE

1 JOSE LUIZ SANCHES G. JUNIOR 069557 1983 JUNIOR SANCHES AABA/CTRA/BA 00:23.67
2 TIAGO SENNA CINTRA 313174 2001 MINAS TENIS CLUBE 00:23.31
3 GABRIEL ALMEIDA OLIVEIRA 265571 2002 CORINTHIANS 00:22.91
4 ITALO MANZINE 100850 1992 FORÇA AÉREA UNAERP 00:22.49
5 GUILHERME CARIBE SANTOS 120506 2003 EMBASA CEPE 00:22.78
6 VICTOR MELO BAGANHA 268819 2002 MINAS TENIS CLUBE 00:23.05
7 ANTONIO SABEDOTTI 134704 2002 POSITIVO MASTER CURITIBANO 00:23.46
8 CLAUDEMIR KIRMES F 117004 1988 CR FLAMENGO/RJ 00:23.70

4 ª SÉRIE

1 GLAUBER OLIVEIRA 150302 1998 GAMA / SESI 00:23.67
2 GUILLERMO RUBEN ZUNIGA V368037 2000 MEX 00:23.29OBS

3 JORGE ANDRES CESAR V368027 1997 MEX 00:22.88OBS

4 MARCO ANTONIO FERREIRA JUNIOR 283284 1998 EXERCITO BRASILEIRO MINAS TENIS CLUBE 00:22.31
5 VICTOR GUIMARÃES ALCARÁ 249871 2000 CORINTHIANS 00:22.66
6 ARTHUR OLINTO DE MENEZES SANTOS 277056 2000 ASBAC/AQUANAII 00:23.05
7 JOAO PEDRO ALTOÉ 251546 2003 APAN- MARINGÁ 00:23.42
8 GABRIEL PERSEGUIN DIAS 331002 2003 MINAS TENIS CLUBE 00:23.69

5 ª SÉRIE

1 FILIPE CORREA FARAON 344990 1983 PARÁ CLUB PAYSANDU 00:23.55
2 LEANDRO V ODORICI 257416 2003 MINAS TENIS CLUBE 00:23.22
3 LUCAS PEIXOTO 110291 2000 MINAS TENIS CLUBE 00:22.82
4 BRUNO FRATUS 062518 1989 MINAS TENIS CLUBE 00:21.42
5 FELIPE MESSIAS 068405 1989 CR FLAMENGO/RJ 00:22.60
6 GABRIEL OSWALDO MORELLI V368436 1971 ARGENTINA 00:23.00OBS

7 HORUS BRISEÑO RAMIREZ V368035 1992 MEX 00:23.34OBS

8 SAID REVELES TIRADO V368242 1992 MEX 00:23.67OBS

REV.4x200M LIVRE FEM.ª PROVA17 ABSOLUTO 10/12/2020 Final

RM AUSTRÁLIA "A" AUS 07:41.50 21/07/2019 GWANGJU, KORABSOLUTO

RMJ CANADA "A" CANADA 07:51.47 23/08/2017 INDIANAPOLIS, ABSOLUTO

RMJ USA "A" USA 07:41.50 22/07/2019 GWANGJU, KORJUNIOR

RS SELECAO BRASILEIRA "A" BRA 07:55.68 10/08/2016 RIO DE JANEIROABSOLUTO

RB SELECAO BRASILEIRA "A" BRA 07:56.36 16/07/2015 TORONTOABSOLUTO

RC PINHEIROS "A" PINHEIROS 08:03.22 08/04/2015 RIO DE JANEIROABSOLUTO

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

2 MINAS "A" 120010A 1800 MINAS TENIS CLUBE 99:99.99
3 GNU "A" 220014A 1800 GNU 99:99.99
4 CR FLAMENGO/RJ "A" 80 1800 CR FLAMENGO/RJ 99:99.99
5 CORINTHIANS "A" 250118A 1800 CORINTHIANS 99:99.99
6 CURITIBANO "A" 170007A 1800 CURITIBANO 99:99.99

qrlTotal09/12/2020 22:04:54Piscina - Versão: 2.28.0.0 6



TROFÉU BRASIL 2020
CAMPEONATO BRASILEIRO ABSOLUTO DE NATAÇÃO

BALIZAMENTO

Data: 09/12/2020 à 12/12/2020  Piscina de 50 metros - 8 raias

Local: C.R. VASCO DA GAMA-R

10/12/20202Etapa: Data:

REV.4x200M LIVRE MASC.ª PROVA18 ABSOLUTO 10/12/2020 Final

RM USA "A" USA 06:58.55 31/07/2009 ROMAABSOLUTO

RMJ HUNGRIA "A" HUNGRIA 07:10.95 26/08/2017 INDIANAPOLIS, ABSOLUTO

RMJ USA "A" USA 07:08.37 22/07/2019 GWANGJU, KORJUNIOR

RS SELECAO BRASILEIRA "A" BRA 07:07.12 GWANGJU, KORABSOLUTO

RB SELECAO BRASILEIRA "A" BRA 07:09.71 27/07/2009 ROMAABSOLUTO

RC PINHEIROS "A" ESPORTE CLUBE 07:09.81 18/04/2019 PARQUE AQUÁTICO ABSOLUTO

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

2 FLUMINENSE FC/RJ "A" 71 1800 FLUMINENSE FC/RJ 99:99.99
3 GNU "A" 220014A 1800 GNU 99:99.99
4 CR FLAMENGO/RJ "A" 80 1800 CR FLAMENGO/RJ 99:99.99
5 CORINTHIANS "A" 250118A 1800 CORINTHIANS 99:99.99
6 CURITIBANO "A" 170007A 1800 CURITIBANO 99:99.99
7 MINAS "A" 120010A 1800 MINAS TENIS CLUBE 99:99.99

11/12/20203Etapa: Data:

400M LIVRE FEM.ª PROVA19 ABSOLUTO 11/12/2020 Eliminatória

RM  KATIE LEDECKY ESTADOS UNIDOS 03:56.46 08/08/2016 RIO DE JANEIROABSOLUTO

RMJ  KATIE LEDECKY USA 03:58.37 23/08/2014 Gold Coast (AUS)ABSOLUTO

RS ANDREÍNA PINTO VEN 04:06.02 28/07/2013 BARCELONAABSOLUTO

RB JOANNA MARANHAO UNISANTA 04:09.41 02/05/2017 PARQUE AQUÁTICO ABSOLUTO

RBC ANA PAULA BEHR GNU 04:27.77 10/12/2016 ARACAJU/SEINFANTIL 1

RBC RAFAELA TREVISAN RAURICH CURITIBANO 04:23.41 13/12/2014 PALHOÇAINFANTIL 2

RBC RAFAELA TREVISAN RAURICH CURITIBANO 04:16.66 19/12/2015 PALHOÇAJUVENIL 1

RBC MARIA PAULA HEITMANN FIAT/MINAS 04:14.96 19/12/2015 PALHOÇAJUVENIL 2

RBC BRUNA VERONEZ PRIMATI BRA 04:14.38 22/08/2014 NANJINGJUNIOR 1

RBC GABRIELLE GONÇALVES RONCATTO BRAZIL 04:13.00 15/12/2017 UNIFAJUNIOR 2

RC MIREIA GARCIA BELMONTE CRF/RJ 04:05.70 28/04/2012 P.A. MARIA LENKABSOLUTO

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

1 ALEXANDRA V CERBINO 116998 2002 CR FLAMENGO/RJOBS

2 ISABELA A A RIBEIRO 286044 2003 CR FLAMENGO/RJOBS

3 MARIA LUIZA S CANDAL 273383 2003 CR FLAMENGO/RJOBS

4 ANA CECILIA CARVALHO 276378 2003 MINAS TENIS CLUBE 04:30.00OBS

5 MAYARA R MARTINS 281764 2002 D&R SWIM CLUB FLUMINENSE FC/RJOBS

6 LAYLA M ARAGAO 138898 2001 CR FLAMENGO/RJOBS

7 ANDREA SPECTOR COLCHER 276340 2002 CR FLAMENGO/RJOBS

2 ª SÉRIE

1 CIBELLE EICHELBERGER   JUNGBLUT 247790 2003 GNU 04:30.00OBS

2 MARIA FERNANDA SCHIMIDT 308829 2003 CORINTHIANS 04:30.00
3 MARCELA R CARRICO 289170 2002 MGF TREINAMENTOS MINAS TENIS CLUBE 04:30.00
4 AMANDA LARISSA CINQUE 307775 2005 SANTA MONICA 04:30.00
5 LETICIA G S DE ALMEIDA 282062 2002 ATP-ACAD/SIST ELITE FLUMINENSE FC/RJ 04:30.00OBS

6 GIULIA MENDES MANTUAN 281628 2003 CORINTHIANS 04:30.00
7 ANA PAULA BEHR 247787 2003 GNU 04:30.00OBS

8 LUIZA MAGNUS VIEIRA 266947 2002 GNU 04:30.00OBS

3 ª SÉRIE

1 LUISA AMARAL LESTE 103035 2001 MINAS TENIS CLUBE 04:27.83
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TROFÉU BRASIL 2020
CAMPEONATO BRASILEIRO ABSOLUTO DE NATAÇÃO

BALIZAMENTO

Data: 09/12/2020 à 12/12/2020  Piscina de 50 metros - 8 raias

Local: C.R. VASCO DA GAMA-R

2 JULIA RODRIGUES VIVIAN DIOGO 126086 1999 AMEA CORINTHIANS 04:19.45
3 MARIA FERNANDA COSTA 314180 2002 CR FLAMENGO/RJ 04:18.16
4 ALINE DA SILVA RODRIGUES 084981 1995 MINAS TENIS CLUBE 04:10.88
5 ALLYSON AYUMI ALBA V368029 1997 MEX 04:14.44OBS

6 SOFIA GARUFFI RONDEL 270127 2002 CORINTHIANS 04:18.46
7 GIULIA SALESI CHICON 250865 2002 CORINTHIANS 04:21.52
8 ANA LUIZA C DAISSON 273598 2004 ESCOLA AMERICANA CR FLAMENGO/RJ 04:29.79

4 ª SÉRIE

1 BRUNA DE PADUA 310612 2004 CURITIBANO 04:26.61
2 GABRIELA CORDEIRO FERREIRA 084477 1994 MINAS TENIS CLUBE 04:18.63
3 GABRIELLE GONÇALVES RONCATTO 119052 1998 MARINHA DO BRASIL UNISANTA 04:16.95
4 DELFINA NARELLA PIGNATIELLO V368437 2000 ARGENTINA 04:10.00OBS

5 VIVIANE EICHELBERGER JUNGBLUT 093776 1996 GNU 04:13.28
6 BETINA LORSCHEITTER 061833 1990 EXÉRCITO BRASILEIRO CORINTHIANS 04:18.40
7 BEATRIZ PIMENTEL DIZOTTI 126635 2000 MINAS TENIS CLUBE 04:21.34
8 MARIE XIMENA MERLOS V368040 2001 MEX 04:28.99OBS

400M LIVRE MASC.ª PROVA20 ABSOLUTO 11/12/2020 Eliminatória

RM PAUL BIEDERMANN GER 03:40.07 26/07/2009 ROMAABSOLUTO

RMJ MACKENZIE HORTON AUS 03:44.60 01/04/2014 BRISBANE (AUS)ABSOLUTO

RS GUILHERME  P DA COSTA BRA 03:46.57 05/12/2019 ATLANTA - EUAABSOLUTO

RB GUILHERME  P DA COSTA BRA 03:46.57 05/12/2019 ATLANTA - EUAABSOLUTO

RBC MURILO SETIN SARTORI RIO BRANCO 04:06.94 12/12/2015 SÃO PAULOINFANTIL 1

RBC JOAO P G CAMPOS FLUMINENSE FC/RJ 04:00.96 21/11/2019 GRÊMIO NÁUTICO INFANTIL 2

RBC GUSTAVO FRANCISCO SALDO CURITIBANO 03:56.06 19/12/2018  GRÊMIO NÁUTICO JUVENIL 1

RBC MURILO SETIN SARTORI AMERICANA 03:52.06 15/12/2018 GRÊMIO NÁUTICO JUVENIL 2

RBC MURILO SETIN SARTORI ASSOCIAÇÃO DE 03:49.77 08/11/2019 C.R. FLAMENGOJUNIOR 1

RBC BRANDONN PIERRY CRUZ DE ALMEIDA CORINTHIANS 03:49.46 26/11/2016 PALHOÇA/SCJUNIOR 2

RC FERNANDO SCHEFFER MINAS TENIS CLUBE 03:47.99 21/04/2019 PARQUE AQUÁTICO ABSOLUTO

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

1 DANIEL MARIEN MANSUR 313045 2003 CR FLAMENGO/RJOBS

2 GUILHERME AUGUSTO C A AQUINO 117095 2001 CR FLAMENGO/RJOBS

3 MATHEUS A DE FARIAS 264681 2003 CR FLAMENGO/RJOBS

4 JOSEPH AGUSTIN MACIAS RUBIO V368282 2000 ECU 04:04.70OBS

5 GUILHERME SPERANDIO 297245 2004 BOLSA ATLETA MS AABB/UNIDERPOBS

6 HENRIQUE A CORSEUIL 266586 2003 CR FLAMENGO/RJOBS

7 GABRIEL VEREZA DA COSTA 282808 2002 CR FLAMENGO/RJOBS

2 ª SÉRIE

1 THIAGO MATURANA RUFFINI 249869 2002 GNU 04:02.00OBS

2 CAIO FRANÇA 127640 2002 GNU 04:02.00OBS

3 KALEL M DAMAS 108381 1998 CR FLAMENGO/RJ 04:02.00
4 LINCOLN CUNHA 250553 2002 PROJETO ACQUA CR FLAMENGO/RJ 04:01.53
5 VICTOR HUGO A DE OLIVEIRA 135104 2001 FLUMINENSE FC/RJ 04:01.88
6 ARTHUR AMARAL SCHNEIDER 344147 2002 GNU 04:02.00OBS

7 PEDRO GUASTELLI FARIAS 252041 2002 GNU 04:02.00OBS

8 RONALDO EDUARDO ZAMBRANO 359314 2001 YACTH CLUBE DA YACHT CLUBE/CBC/BA 04:02.00OBS

3 ª SÉRIE

1 MATHEUS S E AVELLAR 260623 2001 MINAS TENIS CLUBE 04:01.08
2 CHRISTIAN MAYER MARTINELLI V368457 1998 PERU 04:00.87OBS

3 GUILHERME TOLEDO RIBEIRO 126566 1998 CORINTHIANS 03:59.49
4 LUIZ FELIPE LOUREIRO 255542 2003 BOLSA ATLETA GNU 03:58.55
5 ENZO PUTINATI KIHARA 126580 2000 CORINTHIANS 03:59.07
6 ALVARO OCTAVIO REYES V368039 2001 MEX 04:00.32OBS
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TROFÉU BRASIL 2020
CAMPEONATO BRASILEIRO ABSOLUTO DE NATAÇÃO

BALIZAMENTO

Data: 09/12/2020 à 12/12/2020  Piscina de 50 metros - 8 raias

Local: C.R. VASCO DA GAMA-R

11/12/20203Etapa: Data:
3 ª SÉRIE

7 JOAO P G CAMPOS 284313 2005 FLUMINENSE FC/RJ 04:00.96
8 THIAGO S DA SILVA 251296 2002 FLUMINENSE FC/RJ 04:01.26

4 ª SÉRIE

1 ALEXANDRE FINCO 110204 1997 EXÉRCITO BRASILEIRO GNU 03:56.71
2 EDUARDO OLIVEIRA MORAES 134900 2001 MINAS TENIS CLUBE 03:54.74
3 GIULIANO CARER ROCCO 086799 1993 MINAS TENIS CLUBE 03:51.78
4 FERNANDO SCHEFFER 124241 1998 EXERCITO BRASILEIRO MINAS TENIS CLUBE 03:47.99
5 MURILO SETIN SARTORI 249710 2002 AMERICANA 03:49.77
6 PABLO HENRIQUE VIEIRA 039983 2000 MINAS TENIS CLUBE 03:52.27
7 LUCAS  KANIESKI 063191 1990 MINAS TENIS CLUBE 03:54.93
8 CASSIO M L BRITO 101860 1996 CR FLAMENGO/RJ 03:57.64

5 ª SÉRIE

1 GUSTAVO FRANCISCO SALDO 249758 2003 CURITIBANO 03:56.25
2 BRUCE HANSON ALMEIDA 119028 1998 CORINTHIANS 03:54.74
3 MIGUEL LEITE VALENTE 078975 1993 EXÉRCITO BRASILEIRO MINAS TENIS CLUBE 03:51.08
4 GUILHERME  P DA COSTA 116132 1998 MARINHA DO BRASIL MINAS TENIS CLUBE 03:46.57
5 LUIZ ALTAMIR LOPES MELO 090227 1996 CR FLAMENGO/RJ 03:48.87
6 RICARDO DAVID JACOBO V368028 1997 MEX 03:51.87OBS

7 DIOGO VILLARINHO 081849 1994 MINAS TENIS CLUBE 03:54.87
8 MARCELO PEREIRA DE ARAUJO 111303 1999 BOLSA ATLETA/DF MINAS TENIS CLUBE 03:57.20

200M PEITO FEM.ª PROVA21 ABSOLUTO 11/12/2020 Eliminatória

RM RIKKE PEDERSEN DEN 02:19.11 01/08/2013 BARCELONAABSOLUTO

RMJ VIKTORIA GUNES TUR 02:19.64 30/08/2015 SINGAPURAABSOLUTO

RS JULIA SEBASTIAN MINAS TENIS CLUBE 02:24.92 17/04/2019 PARQUE AQUÁTICO ABSOLUTO

RB CAROLINA HURGA MUSSI ECP/SP 02:27.42 05/05/2009 RIO DE JANEIROABSOLUTO

RBC BIANCA RODRIGUES FREITAS UTC 02:39.60 03/09/2008 SÃO PAULOINFANTIL 1

RBC MAYARA KAUANI NASCIMENTO C.CURITIBANO/PR 02:35.00 26/06/2009 MANAUSINFANTIL 2

RBC GABRIELLE ELAINE F ROSE BRA 02:35.10 19/08/1992 LOS ANGELESJUVENIL 1

RBC BRUNA MONTEIRO LEME CORINTHIANS 02:33.75 03/10/2017 SANTIAGO, CHILEJUVENIL 2

RBC BRUNA MONTEIRO LEME CORINTHIANS 02:30.66 21/04/2018 PARQUE AQUÁTICO JUNIOR 1

RBC BRUNA MONTEIRO LEME CORINTHIANS 02:29.76 17/04/2019 PARQUE AQUÁTICO JUNIOR 2

RC REBECCA SONI FIAT/MINAS/MG 02:24.83 03/05/2011 Rio de JaneiroABSOLUTO

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

3 BEATRIZ S DA COSTA 257427 2003 CR FLAMENGO/RJOBS

4 NELY GABRIELA B QUINTINO 251428 2003 OBSERVAÇÃO 02:43.60OBS

5 MARIA CLARA B A CAVALCANTE 303667 2003 D&R SWIM CLUB FLUMINENSE FC/RJOBS

2 ª SÉRIE

1 CLARA REGINA NASCIMENTO 329499 2003 CORINTHIANS 02:40.96
2 ISABEL S FAGUNDES 108370 1999 AERONÁUTICA CR FLAMENGO/RJ 02:38.03
3 BEATRIZ BRANDAO LYSY 250027 1998 MINAS TENIS CLUBE 02:33.96
4 MACARENA AILEN CEBALLOS V368438 1995 ARGENTINA 02:29.00OBS

5 GABRIELLE ASSIS DA SILVA 126056 1999 CORINTHIANS 02:30.60
6 RAPHAELA TAMY NAKASHIMA 265970 2002 CORINTHIANS 02:34.50
7 PÉROLA SILVA SANTOS 281093 2005 CURITIBANO 02:40.07
8 THAMY VENTORIN 050959 1987 PROJETO ACQUA CNRAC 02:42.73

3 ª SÉRIE

1 MANUELA C ARAUJO 266431 2004 ESCOLA NOVA CR FLAMENGO/RJ 02:40.92
2 NICHELLY BRANDAO LYSY 260625 2003 MINAS TENIS CLUBE 02:35.23
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TROFÉU BRASIL 2020
CAMPEONATO BRASILEIRO ABSOLUTO DE NATAÇÃO

BALIZAMENTO

Data: 09/12/2020 à 12/12/2020  Piscina de 50 metros - 8 raias

Local: C.R. VASCO DA GAMA-R

11/12/20203Etapa: Data:
3 ª SÉRIE

3 ANDRESSA CARLA SIMIAO SANGO 251517 1995 VSWIM ADI/PREF. INDAIATUBA 02:33.40
4 BYANCA MELISSA VILLANUEVA V368026 1994 MEX 02:25.54OBS

5 THAYANNE DE ANDRADE CARDOSO 126370 1998 MINAS TENIS CLUBE 02:30.27
6 JULIA DE CAMARGO GUSSO 265389 2003 CURITIBANO 02:34.31
7 ANA BELEN PRESUMIDO 282569 1996 GNU 02:39.64
8 UINI VEIGA COUTO 318785 2002 CR FLAMENGO/RJ 02:42.36

4 ª SÉRIE

1 LETICIA PAULA SILVA 260240 2003 DIRECIONAL CORINTHIANS 02:40.61
2 EMILY SAMPAIO LOPES 108915 1999 MINAS TENIS CLUBE 02:35.01
3 MERCEDES CAROLINA SALAZAR 356502 1989 ADI/PREF. INDAIATUBA 02:32.98
4 JULIA SEBASTIAN 251357 1993 MINAS TENIS CLUBE 02:24.92
5 BRUNA MONTEIRO LEME 251225 2001 CORINTHIANS 02:29.76
6 GIULIA OLIVEIRA CARVALHO 103767 2002 MINAS TENIS CLUBE 02:34.22
7 LAURA ELISA MUZEL 306181 2002 BOLSA ATLETA CORINTHIANS 02:39.20
8 KATYA ALVES FONSECA 306180 2003 BOLSA ATLETA CORINTHIANS 02:41.18

200M PEITO MASC.ª PROVA22 ABSOLUTO 11/12/2020 Eliminatória

RM ANTON CHUPKOV RUSSIA 02:06.12 26/07/2019 GWANGJU, KORABSOLUTO

RMJ HAIYANG QIN CHN 02:09.39 27/07/2017 BUDAPESTE / HUNGRIAABSOLUTO

RS HENRIQUE MARQUES BARBOSA BRA 02:08.44 05/05/2009 RIO DE JANEIROABSOLUTO

RB HENRIQUE MARQUES BARBOSA ECP/SP 02:08.44 05/05/2009 RIO DE JANEIROABSOLUTO

RBC STEPHAN ALEXANDER STEVERINK NOVOS CIELOS/COTP 02:29.34 01/11/2017 GRêMIO NÁUTICO INFANTIL 1

RBC STEPHAN ALEXANDER STEVERINK CLUBE ESPERIA 02:22.26 28/11/2018 C.N. R. ÁLVARES INFANTIL 2

RBC STEPHAN ALEXANDER STEVERINK AABB-SP 02:18.44 04/12/2019 C.N.R. ÁLVARES JUVENIL 1

RBC RAPHAEL RACHED WINDMULLER CURITIBANO 02:15.40 04/12/2019 C.N.R. ÁLVARES JUVENIL 2

RBC CAIO RODRIGUES PUMPUTIS PINHEIROS 02:13.95 25/11/2016 PALHOÇA/SCJUNIOR 1

RBC ANDREAS MICKOSZ CORINTHIANS 02:11.65 18/08/2015 SÃO PAULOJUNIOR 2

RC HENRIQUE MARQUES BARBOSA ECP/SP 02:08.44 05/05/2009 RIO DE JANEIROABSOLUTO

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

3 PEDRO LACERDA CRUZ 318989 2002 C. FUNCIONARIOS/VROBS

4 IVAN DANIEL DOMINGUEZ V368038 1998 MEX 02:24.67OBS

5 LUIZ GABRIEL S DA SILVA 270680 2001 CR FLAMENGO/RJOBS

2 ª SÉRIE

1 MAURICIO SECO CORREA 281642 2003 CORINTHIANS 02:24.40OBS

2 NICOLLAS C L C DE SOUZA 135277 2002 MINAS TENIS CLUBE 02:22.43
3 DAVI MARTINS MOURAO 126374 2001 CORINTHIANS 02:17.88
4 ANDREAS MICKOSZ 134639 1996 MINAS TENIS CLUBE 02:12.21
5 PEDRO MUSCHIONI CRISTO 103751 2001 MADEIRAS PARAISO MINAS TENIS CLUBE 02:16.10
6 LUIGI MACIEL DA SILVA 295222 2003 CURITIBANO 02:18.64
7 ENZO BRANDÃO IBANEZ 097554 2002 AABA/CTRA/BA 02:23.37

3 ª SÉRIE

1 DIEGO CANDIDO PRADO 083576 1990 MINAS TENIS CLUBE 02:24.40
2 JOAO VICTOR CABALLERO 249731 2002 BOLSA ATLETA/DF CORINTHIANS 02:21.40
3 FELIPE ALVES FRANCA SILVA 059512 1987 PANASONIC/KROM/LIV MINAS TENIS CLUBE 02:17.39
4 GABRIEL OSWALDO MORELLI V368436 1971 ARGENTINA 02:12.00OBS

5 FERNANDO MARIANO SANTOS 329611 2002 CORINTHIANS 02:14.74
6 STEPHAN ALEXANDER STEVERINK 300709 2004 AABB-SP 02:18.44
7 NATAN MOMETTO ALEXANDRE 324430 2002 CORINTHIANS 02:23.00

4 ª SÉRIE
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TROFÉU BRASIL 2020
CAMPEONATO BRASILEIRO ABSOLUTO DE NATAÇÃO

BALIZAMENTO

Data: 09/12/2020 à 12/12/2020  Piscina de 50 metros - 8 raias

Local: C.R. VASCO DA GAMA-R

11/12/20203Etapa: Data:
1 JOÃO VICTOR ARAUJO 281163 2001 SMELJ CURITIBANO 02:24.40
2 SAID REVELES TIRADO V368242 1992 MEX 02:19.33OBS

3 PEDRO LEITE VALENTE 090194 1996 MINAS TENIS CLUBE 02:16.39
4 MIGUEL ALEJANDRO OJEDA V368030 1994 MEX 02:11.25OBS

5 EVANDRO VINICIUS SILVA 085798 1991 MINAS TENIS CLUBE 02:13.65
6 IOVANI RODRIGUES OLIVEIRA 255890 2000 CR FLAMENGO/RJ 02:18.38
7 PEDRO HENRIQUE S PIMENTEL 248802 2003 MINAS TENIS CLUBE 02:22.79
8 HENRIQUE BORGES FONSECA 289998 2000 NATAÇÃO OSASCO / FAE 02:24.40OBS

100M LIVRE FEM.ª PROVA23 ABSOLUTO 11/12/2020 Eliminatória

RM SARAH SJOSTROM SWE 00:51.71 23/07/2017 BUDAPESTE, HUNGRIAABSOLUTO

RMJ PENNY OLEKSIAK CAN 00:52.70 11/08/2016 RIO DE JANEIROABSOLUTO

RS LARISSA MARTINS OLIVEIRA PINHEIROS 00:54.03 19/04/2016 RIO DE JANEIROABSOLUTO

RB LARISSA MARTINS OLIVEIRA PINHEIROS 00:54.03 19/04/2016 RIO DE JANEIROABSOLUTO

RBC GIOVANA REIS MEDEIROS CORINTHIANS 00:58.04 03/11/2017 GRêMIO NÁUTICO INFANTIL 1

RBC RAFAELA TREVISAN RAURICH CURITIBANO 00:57.00 12/12/2014 PALHOÇAINFANTIL 2

RBC STEPHANIE BALDUCCINI PAINEIRAS 00:56.00 05/12/2019 C.N.R. ÁLVARES JUVENIL 1

RBC GABRIELLE GONÇALVES RONCATTO PINHEIROS 00:56.00 28/11/2014 SANTOSJUVENIL 2

RBC GABRIELLE GONÇALVES RONCATTO FAP 00:56.00 11/10/2014 MOCOCAJUVENIL 2

RBC CAMILA LINS MELLO MINAS TENIS CLUBE 00:55.40 27/08/2017 INDIANAPOLIS, JUNIOR 1

RBC LUANA O A M RIBEIRO PINHEIROS 00:55.40 18/12/2015 PALHOÇAJUNIOR 2

RC MALLORY ELISABETH COMERFORD MINAS TENIS CLUBE 00:53.33 18/04/2019 PARQUE AQUÁTICO ABSOLUTO

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

1 LAYLA M ARAGAO 138898 2001 CR FLAMENGO/RJOBS

2 ANA PAULA BEHR 247787 2003 GNU 00:58.17OBS

3 ERIKA RIBEIRO GONÇALVES 256126 1998 CORINTHIANS 00:57.66
4 STEPHANIE BALDUCCINI 296346 2004 PAINEIRAS 00:56.00
5 NATALIA DE LUCCAS 114738 1996 EXERCITO BRASILEIRO PAINEIRAS 00:56.64
6 LIZANDRA PIRES PAULA 292665 2003 SICREDI CORINTHIANS 00:58.17
7 BARBARA GONZAGA JESUS 245262 2002 MINAS TENIS CLUBE 00:58.17OBS

2 ª SÉRIE

1 MARIA LUIZA COLODETE COUTINHO 132313 2002 CR FLAMENGO/RJOBS

2 MARIA EDUARDA PEREIRA 121375 2001 CURITIBANO 00:58.17OBS

3 FERNANDA ANDRADE 112617 2000 MINAS TENIS CLUBE 00:57.27
4 ALESSANDRA MARCHIORO 075672 1993 CURITIBANO 00:55.88
5 ANICKA RAIN-MARIE DELGADO V368420 2002 ECU 00:56.45OBS

6 MARIA FERNANDA COSTA 314180 2002 CR FLAMENGO/RJ 00:58.02
7 CELINE SOUZA BISPO 279122 2005 YACHT CLUBE/CBC/BA 00:58.17OBS

8 ALEXANDRA V CERBINO 116998 2002 CR FLAMENGO/RJOBS

3 ª SÉRIE

1 MARIA LUIZA S CANDAL 273383 2003 CR FLAMENGO/RJOBS

2 LAÍS GASPARINI SILVA 290033 2005 CNRAC 00:58.17OBS

3 PRISCILA C C DE SOUZA 084975 1994 CR FLAMENGO/RJ 00:56.91
4 ALINE DA SILVA RODRIGUES 084981 1995 MINAS TENIS CLUBE 00:55.78
5 LUANA O A M RIBEIRO 101237 1996 MINAS TENIS CLUBE 00:56.32
6 ANDREA ELIANA BERRINO V368439 1994 ARGENTINA 00:58.00OBS

7 LUIZA MAGNUS VIEIRA 266947 2002 GNU 00:58.17OBS

8 ISABELA A A RIBEIRO 286044 2003 CR FLAMENGO/RJOBS

100M LIVRE MASC.ª PROVA24 ABSOLUTO 11/12/2020 Eliminatória

RM CESAR AUGUSTO CIELO FILHO BRA 00:46.91 30/07/2009 ROMAABSOLUTO
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TROFÉU BRASIL 2020
CAMPEONATO BRASILEIRO ABSOLUTO DE NATAÇÃO

BALIZAMENTO

Data: 09/12/2020 à 12/12/2020  Piscina de 50 metros - 8 raias

Local: C.R. VASCO DA GAMA-R

11/12/20203Etapa: Data:
RMJ KYLE CHALMERS AUS 00:47.58 10/08/2016 RIO DE JANEIROABSOLUTO

RS CESAR AUGUSTO CIELO FILHO BRA 00:46.91 30/07/2009 ROMAABSOLUTO

RB CESAR AUGUSTO CIELO FILHO BRA 00:46.91 30/07/2009 ROMAABSOLUTO

RBC SAMUEL LOPES YACHT CLUBE/CBC/BA 00:59.67 09/11/2018 CENTRO OLÍMPICO DA PETIZ 2

RBC MURILO SETIN SARTORI RIO BRANCO 00:53.23 11/12/2015 SÃO PAULOINFANTIL 1

RBC MURILO SETIN SARTORI AMERICANA 00:51.92 09/12/2016 ARACAJU/SEINFANTIL 2

RBC FELIPE RIBEIRO SOUZA UNISANTA 00:51.00 20/12/2013 PORTO ALEGREJUVENIL 1

RBC FELIPE RIBEIRO SOUZA UNISANTA 00:49.93 28/11/2014 SANTOSJUVENIL 2

RBC FELIPE RIBEIRO SOUZA BRA 00:49.16 15/04/2015 LIMAJUNIOR 1

RBC MATHEUS PAULO SANTANA BRA 00:48.25 22/08/2014 NANJINGJUNIOR 2

RC CESAR AUGUSTO CIELO FILHO ECP/SP 00:47.60 10/05/2009 RIO DE JANEIROABSOLUTO

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

3 ALEXANDRE E S ADUM 266568 2001 CR FLAMENGO/RJOBS

4 EDUARDO C MARTINIANO 134898 2001 CR FLAMENGO/RJOBS

5 BRENO F A FERREIRA 335092 2003 CR FLAMENGO/RJOBS

2 ª SÉRIE

1 GABRIEL VEREZA DA COSTA 282808 2002 CR FLAMENGO/RJOBS

2 PAULO GUILHERME M P MOREIRA 251364 2001 CR FLAMENGO/RJOBS

3 VITOR D M G FRANCO 138810 2002 CORINTHIANSOBS

4 LEANDRO V ODORICI 257416 2003 MINAS TENIS CLUBE 00:51.00OBS

5 JOSEPH AGUSTIN MACIAS RUBIO V368282 2000 ECU 00:54.70OBS

6 TIAGO M PEREIRA 282822 2003 CR FLAMENGO/RJOBS

7 LUCAS VIEIRA M MARTINS 266527 2003 CR FLAMENGO/RJOBS

3 ª SÉRIE

1 NEY LIMA FILHO 250770 2003 MINAS TENIS CLUBE 00:51.00OBS

2 WITOR HUGO DA SILVA LIMA 313518 2004 BOLSA ATLETA/DF ASBAC/AQUANAII 00:51.00OBS

3 SAMUEL LOPES 327711 2006 AABA/CTRA/BA 00:51.00OBS

4 BRUNO VINÍCIUS MOTA 130366 1999 ADI/PREF. INDAIATUBA 00:51.00OBS

5 JOAO PEDRO ALTOÉ 251546 2003 APAN- MARINGÁ 00:51.00OBS

6 ITALO MANZINE 100850 1992 FORÇA AÉREA UNAERP 00:51.00OBS

7 GABRIEL PERSEGUIN DIAS 331002 2003 MINAS TENIS CLUBE 00:51.00OBS

8 BERNARDO BRANDAO 135268 2002 MINAS TENIS CLUBE 00:51.00OBS

4 ª SÉRIE

1 ARTHUR OLINTO DE MENEZES SANTOS 277056 2000 ASBAC/AQUANAII 00:51.00OBS

2 TIAGO SENNA CINTRA 313174 2001 MINAS TENIS CLUBE 00:50.80
3 MURILO SETIN SARTORI 249710 2002 AMERICANA 00:49.78
4 FEDERICO GRABICH V313591 1990 ARGENTINA 00:49.00OBS
5 VINICIUS T ASSUNCAO 116687 2000 AQUARIUM/CABO FRIO FLUMINENSE FC/RJ 00:49.52
6 HORUS BRISEÑO RAMIREZ V368035 1992 MEX 00:50.17OBS

7 JOSE LUIZ SANCHES G. JUNIOR 069557 1983 JUNIOR SANCHES AABA/CTRA/BA 00:51.00
8 PEDRO PENA 127733 2002 GNU 00:51.00OBS

5 ª SÉRIE

1 LUCAS TUDORAS 296503 2004 PAINEIRAS 00:51.00OBS

2 GUILLERMO RUBEN ZUNIGA V368037 2000 MEX 00:50.65OBS

3 FERNANDO SCHEFFER 124241 1998 EXERCITO BRASILEIRO MINAS TENIS CLUBE 00:49.67
4 BRUNO FRATUS 062518 1989 MINAS TENIS CLUBE 00:48.95
5 FELIPE MESSIAS 068405 1989 CR FLAMENGO/RJ 00:49.50
6 GUILHERME CARIBE SANTOS 120506 2003 EMBASA CEPE 00:49.93
7 DANIEL YUKI DE OLIVEIRA 250868 2003 BOLSA ATLETA CORINTHIANS 00:51.00OBS

8 LUIGI MACIEL DA SILVA 295222 2003 CURITIBANO 00:51.00OBS
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TROFÉU BRASIL 2020
CAMPEONATO BRASILEIRO ABSOLUTO DE NATAÇÃO

BALIZAMENTO

Data: 09/12/2020 à 12/12/2020  Piscina de 50 metros - 8 raias

Local: C.R. VASCO DA GAMA-R

6 ª SÉRIE

1 GABRIEL ALMEIDA OLIVEIRA 265571 2002 CORINTHIANS 00:51.00
2 VICTOR MELO BAGANHA 268819 2002 MINAS TENIS CLUBE 00:50.64
3 VICTOR GUIMARÃES ALCARÁ 249871 2000 CORINTHIANS 00:49.58
4 MARCO ANTONIO FERREIRA JUNIOR 283284 1998 EXERCITO BRASILEIRO MINAS TENIS CLUBE 00:48.48
5 JORGE ANDRES CESAR V368027 1997 MEX 00:49.10OBS

6 LUCAS PEIXOTO 110291 2000 MINAS TENIS CLUBE 00:49.84
7 VINICIUS MONTEIRO VIEBRANTZ 291175 2003 CURITIBANO 00:51.00
8 STEVEN FELIPE JARAMILLO COBOS V368281 2001 ECU 00:51.00OBS

200M MEDLEY FEM.ª PROVA25 ABSOLUTO 11/12/2020 Eliminatória

RM KATINKA HOSSZU HUN 02:06.12 02/08/2015 KAZANABSOLUTO

RMJ RIKAKO IKEE JPN 02:09.98 29/01/2017 JAPÃOABSOLUTO

RS JOANNA MARANHAO BRA 02:11.24 23/07/2017 BUDAPESTEABSOLUTO

RB JOANNA MARANHAO BRA 02:11.24 23/07/2017 BUDAPESTEABSOLUTO

RBC FERNANDA GOMES CELIDÔNIO ASBAC/AQUANAII 02:21.94 09/12/2016 ARACAJU/SEINFANTIL 1

RBC FERNANDA GOMES CELIDÔNIO DISTRITO FEDERAL 02:18.78 13/10/2017 ASS. ESP. INFANTIL 2

RBC MARIA EDUARDA SUMIDA PINHEIROS 02:18.11 02/12/2016 CURITIBAJUVENIL 1

RBC GABRIELLE GONÇALVES RONCATTO ESPORTE CLUBE 02:17.05 19/12/2014 RIO DE JANEIROJUVENIL 2

RBC JOANNA MARANHAO BRA 02:15.43 14/08/2004 ATENASJUNIOR 1

RBC GABRIELLE GONÇALVES RONCATTO UNISANTA 02:14.65 08/12/2017 UNIFAJUNIOR 2

RC KATINKA HOSSZÚ CORINTHIANS/ABDEM 02:10.60 25/04/2014 SÃO PAULOABSOLUTO

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

3 MARINNA C LOURENCO 251429 2001 CR FLAMENGO/RJOBS

4 MARIA CLARA B A CAVALCANTE 303667 2003 D&R SWIM CLUB FLUMINENSE FC/RJOBS

5 GABRIELLA C VILLELA 251301 2002 D&R SWIM CLUB FLUMINENSE FC/RJOBS

2 ª SÉRIE

1 MARIA DANIELA CONTRERAS RUIZ V368280 2005 ECU 02:25.40OBS

2 LUIZA C S S  LIMA 282129 2005 FLUMINENSE FC/RJ 02:22.84
3 STEPHANIE BALDUCCINI 296346 2004 PAINEIRAS 02:19.52
4 GABRIELLE GONÇALVES RONCATTO 119052 1998 MARINHA DO BRASIL UNISANTA 02:15.96
5 BRUNA MONTEIRO LEME 251225 2001 CORINTHIANS 02:17.92
6 GIULIA OLIVEIRA CARVALHO 103767 2002 MINAS TENIS CLUBE 02:21.67
7 THACYANE GARCIA LIMA 135571 2002 CORINTHIANS 02:25.40

3 ª SÉRIE

1 KATYA ALVES FONSECA 306180 2003 BOLSA ATLETA CORINTHIANS 02:25.40
2 NICHELLY BRANDAO LYSY 260625 2003 MINAS TENIS CLUBE 02:22.28
3 GABRIELA ALBUQUERQUE MELLO 104155 1996 PAINEIRAS 02:19.51
4 MONIKA GONZALEZ HOLTZ V368032 1995 MEX 02:14.23OBS

5 JULIA SEBASTIAN 251357 1993 MINAS TENIS CLUBE 02:17.85
6 THAYANNE DE ANDRADE CARDOSO 126370 1998 MINAS TENIS CLUBE 02:20.61
7 MARIE XIMENA MERLOS V368040 2001 MEX 02:24.72OBS

4 ª SÉRIE

1 LETICIA PAULA SILVA 260240 2003 DIRECIONAL CORINTHIANS 02:25.40
2 MARIA FÉ MACHUCA V368456 1999 PERU 02:21.98OBS

3 FERNANDA GOMES CELIDÔNIO 261638 2003 MINAS TENIS CLUBE 02:18.49
4 VIRGINIA BARDACH MARTIN V368440 1992 ARGENTINA 02:14.00OBS

5 NATHALIA S ALMEIDA 091438 1996 MARINHA DO BRASIL CR FLAMENGO/RJ 02:16.39
6 GABRIELLE ASSIS DA SILVA 126056 1999 CORINTHIANS 02:19.60
7 AGATHA MARCONDES AMARAL 312773 2007 ASBAC/AQUANAII 02:23.20
8 ANA CAROLINA GHELERE 312662 2007 ITAIPU BINACIONAL CATARATAS NATAÇÃO 02:25.40OBS
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TROFÉU BRASIL 2020
CAMPEONATO BRASILEIRO ABSOLUTO DE NATAÇÃO

BALIZAMENTO

Data: 09/12/2020 à 12/12/2020  Piscina de 50 metros - 8 raias

Local: C.R. VASCO DA GAMA-R

11/12/20203Etapa: Data:

200M MEDLEY MASC.ª PROVA26 ABSOLUTO 11/12/2020 Eliminatória

RM RYAN LOCHTE USA 01:54.00 28/07/2011 XANGAIABSOLUTO

RMJ HAIYANG QIN CHN 01:57.06 27/07/2017 BUDAPESTEABSOLUTO

RS THIAGO MACHADO PEREIRA BRA 01:55.55 30/07/2009 ROMAABSOLUTO

RB THIAGO MACHADO PEREIRA BRA 01:55.55 30/07/2009 ROMAABSOLUTO

RBC LUCAS TUDORAS PAINEIRAS 02:13.14 03/11/2017 GRêMIO NÁUTICO INFANTIL 1

RBC STEPHAN ALEXANDER STEVERINK CLUBE ESPERIA 02:08.57 30/11/2018 C.N. R. ÁLVARES INFANTIL 2

RBC STEPHAN ALEXANDER STEVERINK AABB-SP 02:04.97 06/12/2019 C.N.R. ÁLVARES JUVENIL 1

RBC CAIO RODRIGUES PUMPUTIS BRA 02:03.67 26/08/2015 SINGAPURAJUVENIL 2

RBC HENRIQUE RODRIGUES MINAS TC/MG 01:59.69 12/12/2008 FLORIANÓPOLISJUNIOR 1

RBC HENRIQUE RODRIGUES MINAS TC/MG 01:58.73 17/12/2009 SÃO PAULOJUNIOR 2

RC THIAGO MACHADO PEREIRA CORINTHIANS/ABDEM 01:57.11 25/04/2012 P.A. MARIA LENKABSOLUTO

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

3 JOÃO VICTOR ARAUJO 281163 2001 SMELJ CURITIBANO 02:11.30OBS

4 LEONARDO RODRIGO ZARDO 269907 2003 CORINTHIANS 02:11.30OBS

5 NATAN MOMETTO ALEXANDRE 324430 2002 CORINTHIANS 02:11.30
2 ª SÉRIE

1 JOAO VICTOR CABALLERO 249731 2002 BOLSA ATLETA/DF CORINTHIANS 02:11.30OBS

2 MAURICIO SECO CORREA 281642 2003 CORINTHIANS 02:11.30
3 LUIZ FELLIPE PAES 258165 2000 NATAÇÃO OSASCO / FAE 02:11.30
4 BRUNO LAGE ROCHA 103626 2002 MINAS TENIS CLUBE 02:11.23
5 HENRIQUE BORGES FONSECA 289998 2000 NATAÇÃO OSASCO / FAE 02:11.25
6 BRUNO PAIXÃO CASTRO 281412 2003 CORINTHIANS 02:11.30
7 GUSTAVO FRANCISCO SALDO 249758 2003 CURITIBANO 02:11.30

3 ª SÉRIE

1 LINCOLN CUNHA 250553 2002 PROJETO ACQUA CR FLAMENGO/RJ 02:10.37
2 ANTONIO SABEDOTTI 134704 2002 POSITIVO MASTER CURITIBANO 02:07.86
3 STEPHAN ALEXANDER STEVERINK 300709 2004 AABB-SP 02:04.97
4 JOSÉ ANGEL GOMEZ V368031 1997 MEX 02:01.71OBS

5 HECTOR RUVALCABA CRUZ V368033 1997 MEX 02:03.35OBS

6 ARTHUR RODRIGO CURY 134692 2000 SMELJ CURITIBANO 02:06.65
7 KALEL M DAMAS 108381 1998 CR FLAMENGO/RJ 02:09.12
8 LUIS FERNANDO OLIVEIRA 255512 2002 MINAS TENIS CLUBE 02:10.85

4 ª SÉRIE

1 ISAAC GUIMARAES SARAIVA 103705 2000 MINAS TENIS CLUBE 02:09.49
2 IVAN DANIEL DOMINGUEZ V368038 1998 MEX 02:06.87OBS

3 HORUS BRISEÑO RAMIREZ V368035 1992 MEX 02:04.94OBS

4 ICARO LUDGERO PEREIRA 118680 1996 FLUMINENSE FC/RJ 02:01.40
5 VINICIUS T ASSUNCAO 116687 2000 AQUARIUM/CABO FRIO FLUMINENSE FC/RJ 02:03.16
6 LUIS FERNANDO S DIAS 251284 1998 CR FLAMENGO/RJ 02:05.67
7 ENZO BRANDÃO IBANEZ 097554 2002 AABA/CTRA/BA 02:08.29
8 JOAO EDUARDO NOGUEIRA 268176 2003 MINAS TENIS CLUBE 02:10.52

5 ª SÉRIE

1 MATHEUS C S FLEMING 107842 1998 FLUMINENSE FC/RJ 02:09.40
2 IOVANI RODRIGUES OLIVEIRA 255890 2000 CR FLAMENGO/RJ 02:06.71
3 CONRADO CORADI LINO 119148 1994 FREE PLAY/MOGI MIRIM 02:04.76
4 VINICIUS MOREIRA LANZA 096422 1997 MINAS TENIS CLUBE 02:00.04
5 EVANDRO VINICIUS SILVA 085798 1991 MINAS TENIS CLUBE 02:02.65
6 PEDRO MUSCHIONI CRISTO 103751 2001 MADEIRAS PARAISO MINAS TENIS CLUBE 02:05.11
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TROFÉU BRASIL 2020
CAMPEONATO BRASILEIRO ABSOLUTO DE NATAÇÃO

BALIZAMENTO

Data: 09/12/2020 à 12/12/2020  Piscina de 50 metros - 8 raias

Local: C.R. VASCO DA GAMA-R

7 JOÃO VIEIRA GARCIA 275847 2003 AABB-SP 02:08.22
8 MARCELO PEREIRA DE ARAUJO 111303 1999 BOLSA ATLETA/DF MINAS TENIS CLUBE 02:10.51

REV.4x100M MEDLEY FEM.ª PROVA27 ABSOLUTO 11/12/2020 Final

RM USA "A" USA 03:50.40 21/07/2019 GWANGJU, KORABSOLUTO

RMJ CANADA "A" CANADA 03:58.38 28/08/2017 INDIANAPOLIS, ABSOLUTO

RMJ USA "A" USA 03:50.40 22/07/2019 GWANGJU, KORJUNIOR

RS SELECAO BRASILEIRA "A" BRA 03:58.49 01/08/2009 ROMAABSOLUTO

RB SELECAO BRASILEIRA "A" BRA 03:58.49 01/08/2009 ROMAABSOLUTO

RC PINHEIROS "A" ESPORTE CLUBE 04:04.49 21/04/2019 PARQUE AQUÁTICO ABSOLUTO

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

3 CURITIBANO "A" 170007A 1800 CURITIBANO 99:99.99
4 CR FLAMENGO/RJ "A" 80 1800 CR FLAMENGO/RJ 99:99.99
5 CORINTHIANS "A" 250118A 1800 CORINTHIANS 99:99.99
6 MINAS "A" 120010A 1800 MINAS TENIS CLUBE 99:99.99

REV.4x100M MEDLEY MASC.ª PROVA28 ABSOLUTO 11/12/2020 Final

RM USA "A" USA 03:27.28 02/08/2009 ROMAABSOLUTO

RMJ ITALIA "A" ITA 03:35.24 02/07/2017 NETANYA, ISRAELABSOLUTO

RMJ USA "A" USA 03:33.19 22/07/2019 GWANGJU, KORJUNIOR

RS SELECAO BRASILEIRA "A" BRA 03:29.16 02/08/2009 ROMAABSOLUTO

RB SELECAO BRASILEIRA "A" BRA 03:29.16 02/08/2009 ROMAABSOLUTO

RC PINHEIROS "A" ESPORTE CLUBE 03:32.98 21/04/2019 PARQUE AQUÁTICO ABSOLUTO

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

3 CURITIBANO "A" 170007A 1800 CURITIBANO 99:99.99
4 CR FLAMENGO/RJ "A" 80 1800 CR FLAMENGO/RJ 99:99.99
5 CORINTHIANS "A" 250118A 1800 CORINTHIANS 99:99.99
6 MINAS "A" 120010A 1800 MINAS TENIS CLUBE 99:99.99

12/12/20204Etapa: Data:

1500M LIVRE FEMª PROVA29 ABSOLUTO 12/12/2020 Final

RM  KATIE LEDECKY ESTADOS UNIDOS 15:20.48 16/05/2018 INDIANAPOLIS, ABSOLUTO

RMJ  KATIE LEDECKY USA 15:28.36 24/08/2014 GOLD COAST (AUS)ABSOLUTO

RS DELFINA NARELLA PIGNATIELLO ESPORTE CLUBE 15:51.68 09/06/2019 BARCELONA, ESPANHAABSOLUTO

RB VIVIANE EICHELBERGER JUNGBLUT GNU 16:22.48 23/08/2017 TAIPEI, TAIWANABSOLUTO

RBC ANA MARCELA DE JESUS DA CUNHA CON/BA 17:54.33 14/05/2005 SALVADORINFANTIL 1

RBC ANA MARCELA DE JESUS DA CUNHA BRA 17:29.77 20/05/2006 BUENOS AIRESINFANTIL 2

RBC ANA MARCELA DE JESUS DA CUNHA UNISANTA/SP 16:53.60 05/05/2007 RIO DE JANEIROJUVENIL 1

RBC ANA MARCELA DE JESUS DA CUNHA UNISANTA/SP 16:51.34 10/05/2008 RIO DE JANEIROJUVENIL 2

RBC NAYARA LEDOUX RIBEIRO BRA 16:32.18 22/07/2001 FUKUOKAJUNIOR 1

RBC ANA MARCELA DE JESUS DA CUNHA UNISANTA 16:36.42 09/05/2010 SANTOSJUNIOR 2

RC KRISTEL KOBRICH CHI 16:11.40 08/05/2009 RIO DE JANEIROABSOLUTO

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

3 GIULIA MENDES MANTUAN 281628 2003 CORINTHIANS 18:50.00
4 MARIA FERNANDA SCHIMIDT 308829 2003 CORINTHIANS 18:50.00
5 LETICIA PAULA SILVA 260240 2003 DIRECIONAL CORINTHIANS 18:50.00
6 GABRIELLE GONÇALVES RONCATTO 119052 1998 MARINHA DO BRASIL UNISANTA 18:50.00
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TROFÉU BRASIL 2020
CAMPEONATO BRASILEIRO ABSOLUTO DE NATAÇÃO

BALIZAMENTO

Data: 09/12/2020 à 12/12/2020  Piscina de 50 metros - 8 raias

Local: C.R. VASCO DA GAMA-R

2 ª SÉRIE

1 ISABELA CHAIA 289284 2006 TIJUCA TC/RJ 18:50.00
2 ANA CAROLINA GHELERE 312662 2007 ITAIPU BINACIONAL CATARATAS NATAÇÃO 18:50.00
3 JULIA FERREIRA PEREIRA 317883 2006 FLUMINENSE FC/RJ 18:43.48
4 AMANDA LARISSA CINQUE 307775 2005 SANTA MONICA 18:22.61
5 JULIA DE CAMARGO GUSSO 265389 2003 CURITIBANO 18:36.81
6 MAYARA R MARTINS 281764 2002 D&R SWIM CLUB FLUMINENSE FC/RJ 18:49.65
7 ANA CLARA SANTIN RONCHI 317049 2006 SANTA MONICA 18:50.00
8 ISABELLA SCHALY TONIOLO 325898 2007 REAB-INTE-AUDITIVA CR FLAMENGO/RJ 18:50.00

3 ª SÉRIE

1 LETICIA G S DE ALMEIDA 282062 2002 ATP-ACAD/SIST ELITE FLUMINENSE FC/RJ 18:10.37
2 ANA CECILIA CARVALHO 276378 2003 MINAS TENIS CLUBE 17:52.40
3 MARCELA R CARRICO 289170 2002 MGF TREINAMENTOS MINAS TENIS CLUBE 17:38.19
4 MARIA JOSE COCCO V368034 1994 MEX 17:35.45OBS

5 GIULIA SALESI CHICON 250865 2002 CORINTHIANS 17:37.95
6 CIBELLE EICHELBERGER   JUNGBLUT 247790 2003 GNU 17:42.70
7 BRUNA DE PADUA 310612 2004 CURITIBANO 17:55.43
8 ANA PAULA BEHR 247787 2003 GNU 18:11.45

4 ª SÉRIE

0 DELFINA NARELLA PIGNATIELLO V368437 2000 ARGENTINA 16:16.00OBS

1 JULIA RODRIGUES VIVIAN DIOGO 126086 1999 AMEA CORINTHIANS 17:15.41
2 ALINE DA SILVA RODRIGUES 084981 1995 MINAS TENIS CLUBE 16:59.84
3 BEATRIZ PIMENTEL DIZOTTI 126635 2000 MINAS TENIS CLUBE 16:46.49
4 VIVIANE EICHELBERGER JUNGBLUT 093776 1996 GNU 16:29.37
5 BETINA LORSCHEITTER 061833 1990 EXÉRCITO BRASILEIRO CORINTHIANS 16:38.52
6 GABRIELA CORDEIRO FERREIRA 084477 1994 MINAS TENIS CLUBE 16:48.78
7 SOFIA GARUFFI RONDEL 270127 2002 CORINTHIANS 17:09.78
8 MARIA FERNANDA COSTA 314180 2002 CR FLAMENGO/RJ 17:20.67
9 ALLYSON AYUMI ALBA V368029 1997 MEX 16:36.17OBS

1500LM LIVRE MASCª PROVA30 ABSOLUTO 12/12/2020 Final

RM SUN YANG CHN 14:31.02 28/07/2012 LONDRESABSOLUTO

RMJ FRANKO GRGIC POLAND 14:46.09 20/08/2019 BUDAPESTEJUNIOR

RS GUILHERME  P DA COSTA BRA 14:55.49 07/12/2019 ATLANTA - EUAABSOLUTO

RB GUILHERME  P DA COSTA UNISANTA 14:59.01 06/12/2017 UNIFAABSOLUTO

RBC BRANDONN PIERRY CRUZ DE ALMEIDA CORINTHIANS/S.BERN 16:29.64 11/11/2010 FORTALEZAINFANTIL 1

RBC VITOR BALLAN SEGA AMERICANA 16:10.24 28/11/2018 C.N. R. ÁLVARES INFANTIL 2

RBC STEPHAN ALEXANDER STEVERINK AABB-SP 15:26.77 03/12/2019 C.N.R. ÁLVARES JUVENIL 1

RBC BRANDONN PIERRY CRUZ DE ALMEIDA CORINTHIANS/ABDEM 15:31.52 23/04/2013 P.A. MARIA LENKJUVENIL 2

RBC BRANDONN PIERRY CRUZ DE ALMEIDA CORINTHIANS/ABDEM 15:22.46 19/11/2014 RIO DE JANEIROJUNIOR 1

RBC GUILHERME  P DA COSTA UNISANTA 14:59.01 06/12/2017 UNIFAJUNIOR 2

RC GUILHERME  P DA COSTA PINHEIROS 15:03.79 21/04/2018 PARQUE AQUÁTICO ABSOLUTO

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

ª SÉRIE

GUILHERME AUGUSTO C A AQUINO 117095 2001 CR FLAMENGO/RJOBS

MATHEUS A DE FARIAS 264681 2003 CR FLAMENGO/RJOBS

HENRIQUE A CORSEUIL 266586 2003 CR FLAMENGO/RJOBS

DANIEL MARIEN MANSUR 313045 2003 CR FLAMENGO/RJOBS

1 ª SÉRIE

2 JOAO EDUARDO NOGUEIRA 268176 2003 MINAS TENIS CLUBE 16:15.50OBS

3 RONALDO EDUARDO ZAMBRANO 359314 2001 YACTH CLUBE DA YACHT CLUBE/CBC/BA 16:15.50OBS

4 ARTHUR AMARAL SCHNEIDER 344147 2002 GNU 16:15.50OBS

5 THIAGO MATURANA RUFFINI 249869 2002 GNU 16:15.50OBS
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TROFÉU BRASIL 2020
CAMPEONATO BRASILEIRO ABSOLUTO DE NATAÇÃO

BALIZAMENTO

Data: 09/12/2020 à 12/12/2020  Piscina de 50 metros - 8 raias

Local: C.R. VASCO DA GAMA-R

12/12/20204Etapa: Data:
1 ª SÉRIE

6 MIGUEL GARCIA PEREIRA 296656 2004 BOLSA ATLETA IATE CLUBE DE BRASÍL 16:15.50OBS

2 ª SÉRIE

1 GUILHERME SPERANDIO 297245 2004 BOLSA ATLETA MS AABB/UNIDERP 16:10.92
2 LINCOLN CUNHA 250553 2002 PROJETO ACQUA CR FLAMENGO/RJ 16:05.07
3 ENZO PUTINATI KIHARA 126580 2000 CORINTHIANS 15:57.12
4 CHRISTIAN MAYER MARTINELLI V368457 1998 PERU 15:52.86OBS
5 THIAGO S DA SILVA 251296 2002 FLUMINENSE FC/RJ 15:54.51
6 LUIZ FELIPE LOUREIRO 255542 2003 BOLSA ATLETA GNU 16:04.06
7 PEDRO GUASTELLI FARIAS 252041 2002 GNU 16:05.46
8 CAIO FRANÇA 127640 2002 GNU 16:15.33OBS

3 ª SÉRIE

1 MATHEUS S E AVELLAR 260623 2001 MINAS TENIS CLUBE 15:50.29
2 EDUARDO OLIVEIRA MORAES 134900 2001 MINAS TENIS CLUBE 15:47.80
3 GABRIEL A N AZEVEDO 134989 2000 MINAS TENIS CLUBE 15:41.56
4 FERNANDO PONTE 067294 1992 GNU 15:35.21
5 HENRIQUE FERREIRA FIGUEIRINHA 266482 2000 SERC SÃO CAETANO 15:41.00
6 GUILHERME TOLEDO RIBEIRO 126566 1998 CORINTHIANS 15:43.61
7 ALVARO OCTAVIO REYES V368039 2001 MEX 15:48.21OBS

8 MARCELO PEREIRA DE ARAUJO 111303 1999 BOLSA ATLETA/DF MINAS TENIS CLUBE 15:51.87
4 ª SÉRIE

0 RICARDO DAVID JACOBO V368028 1997 MEX 15:11.43OBS

1 CASSIO M L BRITO 101860 1996 CR FLAMENGO/RJ 15:34.03
2 BRUCE HANSON ALMEIDA 119028 1998 CORINTHIANS 15:26.93
3 STEPHAN ALEXANDER STEVERINK 300709 2004 AABB-SP 15:26.77
4 GUILHERME  P DA COSTA 116132 1998 MARINHA DO BRASIL MINAS TENIS CLUBE 14:55.49
5 DIOGO VILLARINHO 081849 1994 MINAS TENIS CLUBE 15:06.80
6 MIGUEL LEITE VALENTE 078975 1993 EXÉRCITO BRASILEIRO MINAS TENIS CLUBE 15:12.61
7 ALEXANDRE FINCO 110204 1997 EXÉRCITO BRASILEIRO GNU 15:28.37
8 LUCAS  KANIESKI 063191 1990 MINAS TENIS CLUBE 15:34.04

100M COSTAS FEM.ª PROVA31 ABSOLUTO 12/12/2020 Eliminatória

RM REGAN SMITH ESTADOS UNIDOS 00:57.57 28/07/2019 GWANGJU, KORABSOLUTO

RMJ REGAN SMITH ESTADOS UNIDOS 00:57.57 28/07/2019 GWANGJU, KORABSOLUTO

RS ETIENE PIRES MEDEIROS BRA 00:59.61 14/07/2015 TORONTOABSOLUTO

RB ETIENE PIRES MEDEIROS BRA 00:59.61 14/07/2015 TORONTOABSOLUTO

RBC FERNANDA GOMES CELIDÔNIO ASBAC/AQUANAII 01:05.29 08/12/2016 ARACAJU/SEINFANTIL 1

RBC FERNANDA GOMES CELIDÔNIO ASBAC/AQUANAII 01:02.51 02/11/2017 GRêMIO NÁUTICO INFANTIL 2

RBC FERNANDA GOMES CELIDÔNIO ASBAC/AQUANAII 01:02.43 13/12/2018 GRÊMIO NÁUTICO JUVENIL 1

RBC FERNANDA GOMES CELIDÔNIO MINAS TENIS CLUBE 01:02.56 06/09/2019 CLUBE CURITIBANOJUVENIL 2

RBC NATALIA DE LUCCAS CORINTHIANS/ABDEM 01:01.50 04/12/2013 PQ. AQUATICO DO JUNIOR 1

RBC NATALIA DE LUCCAS BRA 01:01.39 18/08/2014 NANJINGJUNIOR 2

RC ETIENE PIRES MEDEIROS SESI-SP 01:00.00 16/04/2016 RIO DE JANEIROABSOLUTO

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

2 MARINNA C LOURENCO 251429 2001 CR FLAMENGO/RJOBS

3 MARIA EDUARDA PEREIRA 121375 2001 CURITIBANO 01:07.16
4 FERNANDA GOMES CELIDÔNIO 261638 2003 MINAS TENIS CLUBE 01:02.56
5 MARIA DANIELA CONTRERAS RUIZ V368280 2005 ECU 01:05.07OBS

6 NICHELLY BRANDAO LYSY 260625 2003 MINAS TENIS CLUBE 01:07.16
7 ANDREA SPECTOR COLCHER 276340 2002 CR FLAMENGO/RJOBS
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TROFÉU BRASIL 2020
CAMPEONATO BRASILEIRO ABSOLUTO DE NATAÇÃO

BALIZAMENTO

Data: 09/12/2020 à 12/12/2020  Piscina de 50 metros - 8 raias

Local: C.R. VASCO DA GAMA-R

12/12/20204Etapa: Data:
2 ª SÉRIE

2 ANNA ALICE M DEGOW 275107 2003 D&R SWIM CLUB FLUMINENSE FC/RJOBS

3 FERNANDA ANDRADE 112617 2000 MINAS TENIS CLUBE 01:06.39
4 NATALIA DE LUCCAS 114738 1996 EXERCITO BRASILEIRO PAINEIRAS 01:02.54
5 STEPHANIE BALDUCCINI 296346 2004 PAINEIRAS 01:04.28
6 BARBARA GONZAGA JESUS 245262 2002 MINAS TENIS CLUBE 01:07.16
7 MARIA LUIZA COLODETE COUTINHO 132313 2002 CR FLAMENGO/RJOBS

3 ª SÉRIE

2 THACYANE GARCIA LIMA 135571 2002 CORINTHIANS 01:07.16
3 ISABELA DAVID 284845 2005 BOLSA ATLETA/DF IATE CLUBE DE BRASÍL 01:06.03
4 ANDREA ELIANA BERRINO V368439 1994 ARGENTINA 01:02.00OBS

5 ERIKA RIBEIRO GONÇALVES 256126 1998 CORINTHIANS 01:03.34
6 SOPHIA REIS 335677 2005 CURITIBANO 01:07.16
7 MARIA LUIZA S CANDAL 273383 2003 CR FLAMENGO/RJOBS

100M COSTAS MASC.ª PROVA32 ABSOLUTO 12/12/2020 Eliminatória

RM RYAN MURPHY USA 00:51.85 07/08/2016 RIO DE JANEIROABSOLUTO

RMJ KLIMENT KOLESNIKOV RUSSIA 00:53.35 09/08/2017 ROMA, ITÁLIAABSOLUTO

RS GUILHERME AUGUSTO GUIDO BRA 00:52.95 22/07/2019 GWANGJU, KORABSOLUTO

RB GUILHERME AUGUSTO GUIDO PINHEIROS 00:53.09 17/12/2015 PALHOÇAABSOLUTO

RBC SAMUEL LOPES ACEB/BA 00:59.99 20/11/2019 GRÊMIO NÁUTICO INFANTIL 1

RBC ANDRE AUGUSTO DOS SANTOS CORINTHIANS/ABDEM 00:58.26 30/06/2012 ARACAJUINFANTIL 2

RBC VITOR GUARALDO CORINTHIANS/S.BERN 00:57.63 18/12/2011 RIO DE JANEIROJUVENIL 1

RBC PEDRO HENRIQUE MOTTA N1/MOURA LACERDA 00:56.80 05/10/2017 SANTIAGO, CHILEJUVENIL 2

RBC VITOR GUARALDO BRA 00:55.59 26/08/2013 DUBAIJUNIOR 1

RBC GABRIEL ARAUJO FANTONI MINAS TENIS CLUBE 00:54.31 09/12/2017 UNIFAJUNIOR 2

RC GUILHERME AUGUSTO GUIDO PINHEIROS 00:53.10 16/04/2016 RIO DE JANEIROABSOLUTO

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

1 ENZO BRANDÃO IBANEZ 097554 2002 AABA/CTRA/BA 00:59.03OBS

2 STEVEN FELIPE JARAMILLO COBOS V368281 2001 ECU 00:59.03OBS

3 PEDRO HENRIQUE DE SOUZA 275102 2004 CURITIBANO 00:59.03
4 JOAO PEDRO BORDIGNON NOGUEIRA 265900 2002 SMELJ CURITIBANO 00:59.03
5 LUCCA CRUZ TONIN 270821 2004 FUNDESPORTE CURITIBANO 00:59.03
6 DANIEL YUKI DE OLIVEIRA 250868 2003 BOLSA ATLETA CORINTHIANS 00:59.03OBS

7 JOÃO VICTOR ARAUJO 281163 2001 SMELJ CURITIBANO 00:59.03OBS

8 TIAGO M PEREIRA 282822 2003 CR FLAMENGO/RJOBS

2 ª SÉRIE

1 WITOR HUGO DA SILVA LIMA 313518 2004 BOLSA ATLETA/DF ASBAC/AQUANAII 00:59.03
2 EVANDRO VINICIUS SILVA 085798 1991 MINAS TENIS CLUBE 00:58.96
3 LUIS FERNANDO S DIAS 251284 1998 CR FLAMENGO/RJ 00:57.69
4 PEDRO HENRIQUE MOTTA 281884 2001 ONRGATE CORINTHIANS 00:55.96
5 ISAAC GUIMARAES SARAIVA 103705 2000 MINAS TENIS CLUBE 00:57.42
6 GABRIEL VEREZA DA COSTA 282808 2002 CR FLAMENGO/RJ 00:58.89OBS

7 BRUNO VINÍCIUS MOTA 130366 1999 ADI/PREF. INDAIATUBA 00:59.03
8 ARTHUR RODRIGO CURY 134692 2000 SMELJ CURITIBANO 00:59.03

3 ª SÉRIE

1 VINICIUS BENTO DE MORAIS 285027 2004 BOLSA ATLETA/DF ASBAC/AQUANAII 00:59.03
2 SAMUEL LOPES 327711 2006 AABA/CTRA/BA 00:58.94
3 NEY LIMA FILHO 250770 2003 MINAS TENIS CLUBE 00:57.68
4 VITOR GUARALDO 104114 1996 EXERCITO BRASILEIRO CURITIBANO 00:55.39
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TROFÉU BRASIL 2020
CAMPEONATO BRASILEIRO ABSOLUTO DE NATAÇÃO

BALIZAMENTO

Data: 09/12/2020 à 12/12/2020  Piscina de 50 metros - 8 raias

Local: C.R. VASCO DA GAMA-R

12/12/20204Etapa: Data:
3 ª SÉRIE

5 VICTOR GUIMARÃES ALCARÁ 249871 2000 CORINTHIANS 00:57.10
6 GABRIEL ALMEIDA OLIVEIRA 265571 2002 CORINTHIANS 00:58.16
7 LEONARDO GOMES DOS SANTOS 124810 1998 ADI/PREF. INDAIATUBA 00:59.03
8 PEDRO PENA 127733 2002 GNU 00:59.03

4 ª SÉRIE

1 CONRADO CORADI LINO 119148 1994 FREE PLAY/MOGI MIRIM 00:59.03
2 ROBINSON SOCRATES MOLINA RIVAS V368278 1997 VEN 00:58.91OBS

3 GUILLERMO RUBEN ZUNIGA V368037 2000 MEX 00:57.49OBS

4 LEONARDO JOSÉ GUEDES 048712 1989 MINAS TENIS CLUBE 00:55.08
5 KAINAN COERIN DE JESUS 255002 2000 CORINTHIANS 00:56.73
6 VINICIUS ARNS KOHNS 150809 2002 FUNDESPORTE CURITIBANO 00:57.74
7 KAIO CESAR M DE SOUZA 091397 1993 RESTAURANTE ZÉ ADI/PREF. INDAIATUBA 00:59.03
8 DANIEL CASSIMIRO ZOCOLER 098539 1997 INTERNE SPORT/PE 00:59.03

200M BORBOL. FEM.ª PROVA33 ABSOLUTO 12/12/2020 Eliminatória

RM ZIGE LIU CHN 02:01.81 21/10/2009 JINANABSOLUTO

RMJ SUZUKA HASEGAWA JPN 02:06.29 15/04/2017 NAGOYA, JAPÃOABSOLUTO

RS JOANNA MARANHAO UNISANTA 02:09.22 04/05/2017 PARQUE AQUÁTICO ABSOLUTO

RB JOANNA MARANHAO UNISANTA 02:09.22 04/05/2017 PARQUE AQUÁTICO ABSOLUTO

RBC MARIA LUIZA PESSANHA FLUMINENSE FC/RJ 02:22.71 13/10/2013 RIO DE JANEIROINFANTIL 1

RBC MARIA LUIZA PESSANHA FLUMINENSE FC/RJ 02:18.38 20/12/2014 RIO DE JANEIROINFANTIL 2

RBC MARIA LUIZA PESSANHA MARINA BC/RJ 02:15.18 19/12/2015 PALHOÇAJUVENIL 1

RBC JULIA BENVENUTTI GEROTTO PAINEIRAS/SP 02:13.95 05/09/2009 FLORIANOPOLISJUVENIL 2

RBC JULIA BENVENUTTI GEROTTO BRA 02:13.74 15/08/2010 SINGAPURAJUNIOR 1

RBC MARIA LUIZA PESSANHA PINHEIROS 02:13.12 19/04/2019 PARQUE AQUÁTICO JUNIOR 2

RC KATINKA HOSSZÚ CORINTHIANS/ABDEM 02:08.22 24/04/2014 SÃO PAULOABSOLUTO

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

2 ANNA ALICE M DEGOW 275107 2003 D&R SWIM CLUB FLUMINENSE FC/RJOBS

3 MAYARA R MARTINS 281764 2002 D&R SWIM CLUB FLUMINENSE FC/RJOBS

4 ANICKA RAIN-MARIE DELGADO V368420 2002 ECU 02:28.00OBS

5 ANA CAROLINA GHELERE 312662 2007 ITAIPU BINACIONAL CATARATAS NATAÇÃO 02:28.00OBS

6 MARIA CLARA B A CAVALCANTE 303667 2003 D&R SWIM CLUB FLUMINENSE FC/RJOBS

7 MARCELA S S ALONSO 270493 2002 CR FLAMENGO/RJOBS

2 ª SÉRIE

1 GIULIA MENDES MANTUAN 281628 2003 CORINTHIANS 02:26.34
2 GIULIA OLIVEIRA CARVALHO 103767 2002 MINAS TENIS CLUBE 02:23.36
3 MARIA CLARA FELIX TIRULLI 126383 2000 CORINTHIANS 02:20.06
4 MARIA JOSE COCCO V368034 1994 MEX 02:12.27OBS

5 CAROLINA B ATHAYDE SARRUF 023796 1986 MARINHA DO BRASIL CR FLAMENGO/RJ 02:16.87
6 GABRIELA ALBUQUERQUE MELLO 104155 1996 PAINEIRAS 02:22.06
7 JULLIA CATHARINO G. SOARES 135129 2002 OBSERVAÇÃO 02:24.85OBS

8 YASMIN VIANA LOPES 281394 2003 AABB-SP 02:28.00
3 ª SÉRIE

1 LAURA ELISA MUZEL 306181 2002 BOLSA ATLETA CORINTHIANS 02:25.50OBS

2 ALINE DA SILVA RODRIGUES 084981 1995 MINAS TENIS CLUBE 02:22.93
3 BEATRIZ PIMENTEL DIZOTTI 126635 2000 MINAS TENIS CLUBE 02:18.20
4 DELFINA NARELLA PIGNATIELLO V368437 2000 ARGENTINA 02:12.00OBS

5 MARIA FERNANDA COSTA 314180 2002 CR FLAMENGO/RJ 02:14.63
6 ANA CECILIA CARVALHO 276378 2003 MINAS TENIS CLUBE 02:21.08
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TROFÉU BRASIL 2020
CAMPEONATO BRASILEIRO ABSOLUTO DE NATAÇÃO

BALIZAMENTO

Data: 09/12/2020 à 12/12/2020  Piscina de 50 metros - 8 raias

Local: C.R. VASCO DA GAMA-R

12/12/20204Etapa: Data:
3 ª SÉRIE

7 JULIA R SANTIAGO 266205 2004 MARINA BC/RJ 02:24.33
8 GABRIELLA C VILLELA 251301 2002 D&R SWIM CLUB FLUMINENSE FC/RJ 02:27.47

4 ª SÉRIE

1 JULIA  OLIVEIRA 110203 1999 CAIXEIROS 02:25.28
2 ALEXANDRA V CERBINO 116998 2002 CR FLAMENGO/RJ 02:22.62OBS

3 NATHALIA S ALMEIDA 091438 1996 MARINHA DO BRASIL CR FLAMENGO/RJ 02:17.72
4 VIRGINIA BARDACH MARTIN V368440 1992 ARGENTINA 02:10.00OBS

5 MARIA FÉ MACHUCA V368456 1999 PERU 02:14.41OBS

6 LUISA AMARAL LESTE 103035 2001 MINAS TENIS CLUBE 02:20.58
7 LUIZA D BRAGA 076803 1993 CR FLAMENGO/RJ 02:23.86
8 ANA BEATRIZ SANTOS PEREIRA 249275 2003 LUCATI CORRETORA CLUBE FÚRIA/ACQUA R1 02:27.03

200M BORBOL. MASC.ª PROVA34 ABSOLUTO 12/12/2020 Eliminatória

RM KRISTOF MILAK HUNGRIA 01:50.73 26/07/2019 GWANGJU, KORABSOLUTO

RMJ KRISTOF MILAK HUNGRIA 01:53.79 30/06/2017 NETANYA, ISRAELABSOLUTO

RS KAIO MARCIO DE ALMEIDA BRA 01:53.92 08/05/2009 RIO DE JANEIROABSOLUTO

RB KAIO MARCIO DE ALMEIDA BRA 01:53.92 08/05/2009 RIO DE JANEIROABSOLUTO

RBC LUIZ ALTAMIR LOPES MELO HEDLA/CE 02:08.54 15/11/2009 JOAO PESSOAINFANTIL 1

RBC GUSTAVO FRANCISCO SALDO CURITIBANO 02:05.20 04/11/2017 GRêMIO NÁUTICO INFANTIL 2

RBC GUSTAVO FRANCISCO SALDO CURITIBANO 02:01.14 20/12/2018  GRÊMIO NÁUTICO JUVENIL 1

RBC GUSTAVO FRANCISCO SALDO CURITIBANO 01:59.45 07/09/2019 CLUBE CURITIBANOJUVENIL 2

RBC LEONARDO DE DEUS MINAS TC 01:58.66 14/12/2008 FLORIANOPOLISJUNIOR 1

RBC LEONARDO DE DEUS MINAS TC 01:56.25 19/12/2009 SÃO PAULOJUNIOR 2

RC KAIO MARCIO DE ALMEIDA BRA 01:53.92 08/05/2009 RIO DE JANEIROABSOLUTO

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

1 JOAO B MOUZINHO JUNIOR 282838 2001 CR FLAMENGO/RJOBS

2 LUCAS VIEIRA M MARTINS 266527 2003 CR FLAMENGO/RJOBS

3 VITOR D M G FRANCO 138810 2002 CORINTHIANSOBS

4 ALVARO OCTAVIO REYES V368039 2001 MEX 02:07.20OBS

5 RONALDO EDUARDO ZAMBRANO 359314 2001 YACTH CLUBE DA YACHT CLUBE/CBC/BA 02:07.20OBS

6 AQUILA R DE ARAUJO 251514 2003 CULTURA INGLESA FLUMINENSE FC/RJOBS

7 LINCOLN CUNHA 250553 2002 PROJETO ACQUA CR FLAMENGO/RJOBS

2 ª SÉRIE

1 LUCAS BATISTA GOMES 249901 1994 RESTAURANTE ZÉ ADI/PREF. INDAIATUBA 02:06.23
2 MATHEUS C S FLEMING 107842 1998 FLUMINENSE FC/RJ 02:04.82
3 ALEXANDRE E S ADUM 266568 2001 CR FLAMENGO/RJ 02:02.46
4 KAUE DA SILVA CARVALHO 126539 1998 EXÉRCITO BRASILEIRO MINAS TENIS CLUBE 01:58.20
5 GUSTAVO FRANCISCO SALDO 249758 2003 CURITIBANO 01:59.45
6 GABRIEL A N AZEVEDO 134989 2000 MINAS TENIS CLUBE 02:03.62
7 PEDRO DA BORIN 255355 2001 PAINEIRAS 02:05.46
8 BRUNO LAGE ROCHA 103626 2002 MINAS TENIS CLUBE 02:07.20OBS

3 ª SÉRIE

1 MATEO GONZALEZ MEDINA V368036 1996 MEX 02:05.99OBS

2 ICARO LUDGERO PEREIRA 118680 1996 FLUMINENSE FC/RJ 02:04.28
3 GUILHERME ROSOLEN 114517 1994 MINAS TENIS CLUBE 02:02.41
4 VINICIUS MOREIRA LANZA 096422 1997 MINAS TENIS CLUBE 01:57.04
5 HECTOR RUVALCABA CRUZ V368033 1997 MEX 01:59.31OBS

6 VICTOR MELO BAGANHA 268819 2002 MINAS TENIS CLUBE 02:02.88
7 LUCAS TUDORAS 296503 2004 PAINEIRAS 02:05.02
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TROFÉU BRASIL 2020
CAMPEONATO BRASILEIRO ABSOLUTO DE NATAÇÃO

BALIZAMENTO

Data: 09/12/2020 à 12/12/2020  Piscina de 50 metros - 8 raias

Local: C.R. VASCO DA GAMA-R

12/12/20204Etapa: Data:
3 ª SÉRIE

8 LUIZ FELLIPE PAES 258165 2000 NATAÇÃO OSASCO / FAE 02:07.20OBS

4 ª SÉRIE

1 JOÃO VIEIRA GARCIA 275847 2003 AABB-SP 02:05.78
2 GIULIANO CARER ROCCO 086799 1993 MINAS TENIS CLUBE 02:03.70
3 GUILHERME  P DA COSTA 116132 1998 MARINHA DO BRASIL MINAS TENIS CLUBE 02:01.57
4 LUIZ ALTAMIR LOPES MELO 090227 1996 CR FLAMENGO/RJ 01:56.77
5 JOSÉ ANGEL GOMEZ V368031 1997 MEX 01:59.17OBS

6 PEDRO MUSCHIONI CRISTO 103751 2001 MADEIRAS PARAISO MINAS TENIS CLUBE 02:02.80
7 LUIZ PEDRO RIBEIRO PEREIRA 079719 1991 LOGLAB INTELIGENCIA GAN 02:04.85
8 LEONARDO RODRIGO ZARDO 269907 2003 CORINTHIANS 02:07.20OBS
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